
pod paragrafem
Bezduszny sadysta utopił szczeniaki
– To mógł zrobić tylko ktoś bez serca – mówi Wojciech Lubera z firmy zajmującej się pie-
lęgnacją terenów zielonych, który znalazł martwe zwierzęta w parku Wrocławskim.
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Jak nowo narodzona
Stoczyła ponadroczną walkę i może śmiało powiedzieć,  
że wygrała nowe życie. Renata Jędrak jest już w domu. 

sport

Prezydent nikogo nie oskarży

Prostować też nie musi
NieważNe jest postaNowieNie ÐÐ legnickiego sądu, który 

     chciał, by prezydent potwierdził w mediach słowa 
zawarte w liście do mieszkańców. Orzeczenie to było 
nieprawomocne.

- Wiążące jest postanowienie Sądu Apelacyjnego we 
Wrocławiu, który umorzył to postępowanie – tłumaczy 
rzecznik prasowy instytucji, sędzia Witold Franckiewicz.

Przypomnijmy, że na wniosek Lecha Duławskiego 
sprawa trafiła do sądu. Radnemu nie podobała się treść li-
stu, który Robert Raczyński wysłał do lubinian. Duławski 
bezskutecznie żądał potwierdzenia, że to on jest poszkodo-
wany w tej sprawie i, że list zawierał nieprawdziwe infor-
macje.

Sąd nie uznał racji radnego. Chciał natomiast, by pre-
zydent potwierdził słowa zawarte w liście z klauzulą, że są 
to jego subiektywne przemyślenia.

Prawnicy Roberta Raczyńskiego złożyli zażalenie do 
Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu, który ostatecznie umo-
rzył postępowanie.

Tymczasem stowarzyszenie „Stop arogancji” bezpraw-
nie wywiesiło bilbord z nieprawdziwą informacją, że „pre-
zydent kłamał”. – Prezydent może teraz wnieść sprawę wo-
bec autorów tych bilbordów o naruszenie dóbr osobistych 
– mówi sędzia Witold Franckiewicz.

- Prezydent nie skorzysta z tego prawa - ucina Krzysz-
tof Maj, rzecznik Roberta Raczyńskiego.

Joanna Michalak
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SPóR  
o WoDę

Spór w sprawie wody w Szklarach 
Górnych zaostrza się, a rozmowy nie 
przynoszą rezultatu. – W związku 
z zaistniałą sytuacją KGHM przestał 
finansować dostawę wody pitnej do 
Szklar Górnych i Dolnych – informuje 
Bożena Głowacka, kierownik działu 

sprzedaży lubińskiej Energetyki  
(na zdjęciu). W ubiegłym tygodniu 

zarząd Energetyki spotkał się 
z wójt Ireną Rogowską. Niestety 

nie osiągnięto porozumienia. 
Energetyka nadal stoi 

na stanowisku, że 
mieszkańcy muszą płacić 
za dostarczanie wody, 
druga strona kieruje 
się wyrokiem NSA, że 
woda ma być bezpłatna. 
ostatnio interweniowała 
nawet policja... 

Przygotowani    
  przez asystentów

Zagłębie Lubin ostatni okres 
przygotowań do kolejnego 
ligowego meczu spędziło bez 
pierwszego trenera – Fran-

ciszka Smudy. Zespół 
przygotowywał się pod 
okiem jego asystentów 

Marka Bajora i Marcina 
Broniszewskiego.
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Wizja utraty przywilejów zwykle wiąże się z ostrymi protestami. 

W przypadku mieszkańców podlubińskich wsi, od lat korzystających 
z darmowej wody, sprawa jest wyjątkowo skomplikowana. Bulwer-
suje się Energetyka – miedziowa spółka, która funduje ludziom wodę. 
Denerwują się też mieszkańcy, którzy gratisowe dostawy traktują ja-
ko rekompensatę za dawne krzywdy. Obie strony przyznają, że pogo-
dzić ich może tylko prawomocny wyrok sądu.

Na podobny finał, ale w zupełnie innej sprawie, czekają też miłoś-
nicy zwierząt, których poraziła informacja o znalezieniu szczeniąt, uto-
pionych w stawie przez zwyrodnialca. Wrażliwi na los stworzeń lubi-
nianie liczą, że policji szybko uda się odnaleźć oprawcę, który za swe 
barbarzyństwo poniesie surową karę.

Na całe szczęście w ostatnich dniach dotarły do Lubina także i te do-
bre informacje. Mieszkańców najbardziej i najszczerzej ucieszyła wieść 
o powrocie do domu Renaty Jędrak. Młoda kobieta, dzięki ofiarności 
wielu ludzi, mogła walczyć z ciężką chorobą. Teraz sama przyznaje, że 
wygrała nowe życie. 

Wydawało się, że do dobrych wiadomości można zaliczyć gest sta-
rosty, która chciała się bratać z prezydentem i jego współpracownika-
mi. Ale dokładnie w tym samym dniu, w którym o tym poinformowa-
ła, zdążyła zawiadomić prokuraturę o kolejnym „podejrzeniu popeł-
nienia przestępstwa”. 

Podstawy do wystąpienia na drogę sądową ma za to prezydent Lu-
bina, którego pomówiono o kłamstwo. Ale Robert Raczyński już zapo-
wiedział, że tego nie zrobi. Gospodarz miasta nie ma czasu na tak bła-
he sprawy. A poza tym - jak mówi powiedzenie - prawdziwa cnota kry-
tyki się nie boi.

Joanna Michalak
redaktor naczelny

joanna.michalak@pressmedial.pl

Gospodarz miasta 
nie ma czasu na tak 

błahostki

Podziękowania 
dla kierowcy 
Za niespotykaną w tych czasach 
uczciwość, rodzice dziewięciolet-
niej Natalii bardzo serdecznie 
dziękują anonimowemu kierowcy 
autobusu PKS, który zwrócił ich 
córce telefon komórkowy, po tym, 
jak w roztargnieniu zgubiła aparat 
w trakcie podróży. 
Dziewczynka wracała z całą klasą 
z basenu. W autobusie, prawdo-
podobnie linii nr 3, zgubiła telefon. 
Było to pomiędzy godz. 12 a 13. 
Po zakończeniu zmiany kierowca 
autokaru odnalazł zgubę. 
– W telefonie odszukał numer do 
koleżanki córki i poinformował, że 
aparat jest do odebrania w za-
jezdni PKS – informują rodzice 
uczennicy. – Chcielibyśmy ser-
decznie podziękować temu czło-
wiekowi, ponieważ w dzisiejszych 
czasach tacy ludzie zdarzają się 
jeden na milion. Chcieliśmy to zro-
bić osobiście, ale pani dyspozytor-
ka nie mogła udzielić informacji 
na temat tego pana – ubolewają 
rodzice dziecka. 
– W takim razie za państwa po-
średnictwem chcielibyśmy podzię-
kować człowiekowi, który posiada 
serce, sumienie i jest uczciwy. Ta-
cy ludzie powinni być zatrudniani 
w różnego rodzaju firmach. Życzy-
my panu, by miał pan zawsze bez-
pieczne trasy i niech Bóg nad pa-
nem czuwa. Dziękujemy i pozdra-
wiamy – rodzice Natalii. 

JOM

Niczym 
wielbłąd
Lubińscy strażacy mają powód do 
dumy. Dzięki pozyskanym środ-
kom udało się zakupić nowoczes-
ny wóz strażacki. Wysoki na 3,45 
metra mercedes wart ponad mi-
lion złotych będzie używany do 
specjalnych akcji gaśniczych, 
gdzie wymagany jest duży zapas 
wody. 
Pięć aut pożarniczych, jeden tzw. 
samochód drabina i cztery pojaz-
dy operacyjne – tak dotąd prezen-
tował się tabor lubińskich straża-
ków. Mercedes jest nowością nie 
tylko przez ogromne gabaryty, ale 
też nowoczesne wyposażenie. 
– Takiego samochodu jeszcze nie 
mieliśmy – mówi z dumą Marek 
Kamiński, zastępca komendanta 
straży pożarnej. – Jego podstawo-
wy atut to zbiornik o pojemności 
niemal 9 tys. litrów i dużej wydaj-
ności pompa. Także działka do po-
dawania wody i piany sięga du-
żych odległości, nawet 80-90 me-
trów – dodaje. 
– Źródła finansowania były cztery: 
najwięcej pieniędzy – 450 tys. zł – 
otrzymaliśmy z komendy głównej 
Państwowej Straży Pożarnej, 300 
tys. zł dołożył Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska, 300 
tys. zł samorząd miasta Lubina, 
wraz z prezydentem, i 100 tys. zł 
dołożyło starostwo – wylicza za-
stępca komendanta Marek Ka-
miński.   MS
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Sprawa trafiła do Prokuratury okręgowej w Leg-
nicy, ale – jak informuje rzecznik tej instytucji, pro-
kurator Joanna Sławińska-Dylewicz – została skie-
rowana do jednostki w Lubinie. Starosta Małgorza-
ta Drygas-Majka powiadomiła prokuraturę o po-
pełnieniu przestępstwa dokładnie w tym samym 
dniu, w którym uczestniczyła w konferencji praso-
wej, na której zapewniała, że nie chce już więcej 
żadnych wojen... 

Nie jest to jedyna sprawa, dotycząca lubińskich 
bilbordów. – Prokuratura Rejonowa w Lubinie pro-
wadzi postępowanie w sprawie nielegalnego usta-
wienia nośników przy ulicy Hutniczej, na których 
starostwo umieściło wizerunki starosty i jej zastęp-
cy – informuje Joanna Sławińska-Dylweicz. – Spra-
wa ta jest nadal wyjaśniana – dodaje. 

Tymczasem bilbordy z Rynku zniknęły. – To był 
nasz akt desperacji – przyznaje Artur Dubiński, 
którego spółka postanowiła pokazać mieszkańcom, 
kto faktycznie „odpowiada za dziurę w Rynku”. – 
Swój cel osiągnęliśmy i nie było sensu prezentować 
dłużej tych tablic – dodaje. 

o tym, że starosta zgłosiła przeciwko niemu 
sprawę do prokuratury, dowiedział się od nas. – 
Na całym świecie inwestorów się szanuje, a u nas 
podaje do prokuratury. Jestem zaskoczony po-
stępowaniem starostwa – komentuje Artur Du-
biński. 

Joanna Michalak
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Za bilbordy do oskarżyciela

Pojednanie w... prokuraturze
politycy związaNi z platformą ÐÐ Obywatelską znów zarzucili prokuraturę kolejną sprawą. Tym razem  

     starosta i jej zastępca chcą ścigania Artura Dubińskiego, wiceprezesa Galerii Rynek za bezprawne, 
ich zdaniem, ustawienie bilbordów wokół Rynku i rzekomą obrazę ich wizerunku. 

Taki bilbord jeszcze niedawno stał  
na lubińskim Rynku

Dramat rozpoczął się po-
nad rok temu. Choroba, 
o której wiedziała od 

2007 roku, zaczęła doskwierać 
jej tak bardzo, że kobieta zdecy-
dowała się szukać pomocy. Do-
kładnie 1 września 2008 roku 
ruszyła strona www.pomocdla-
renaty.pl, gdzie Renata opisała 
swoją chorobę. Wspominała 
o konieczności przeszczepu płuc 
i o ogromnych środkach, jakich 
potrzebuje na przeszczep za gra-
nicą. Tylko operacja za granicą 
dawała jej bowiem szansę na 
przeżycie. 

Potem była już lawina wyda-
rzeń, społecznych akcji, zbiórek 
i coraz więcej środków na kon-
cie. Pomogła jej cała Polska. 
Dzięki temu Renata mogła wy-
jechać do Austrii, gdzie przeszła 
operację przeszczepu obu płuc. 
Nie obyło się bez komplikacji czy 
chwil zwątpienia, na szczęście, 
niczym w dobrym filmie – histo-
ria lubinianki kończy się happy 
endem. Dziś jest już w domu, ra-
zem ze swoją córeczką Klaudią 
i najbliższą rodziną. 

– Mogę robić niemal wszyst-
ko i co najważniejsze – nabrać 

powietrza w płuca – cieszy się 
Renata. – oczywiście jestem 
jeszcze trochę obolała po opera-
cji, nie mogę np. kierować samo-
chodem, ale to nic w porówna-
niu ze świadomością, że samo-
dzielnie oddycham – opowia-
da. 

Po przeszczepie życie Renaty 
nie będzie już takie samo. Do 
końca życia będzie musiała brać 
lekarstwa, przestrzegać specjal-

nej diety. Na razie chodzi też 
w specjalnej maseczce, zabezpie-
czającej ją przed infekcjami, ale 
jak mówi – to nic – w porówna-
niu z możliwością samodzielne-
go życia. 

– Nie spodziewałam się, że 
tak szybko przejdę przeszczep. 
W Polsce ludzie czekają na nie-
go latami, wielu nie udaje się wy-
grać z chorobą. W moim przy-
padku rokowania też nie były 
najlepsze, bo jestem bardzo 
szczupła i obawiano się, o przy-
jęcie przeszczepu, a tymczasem 
ja już dwa tygodnie po operacji 
czułam, że jest coraz lepiej – 
wspomina kobieta. 

Renata Jędrak przyznaje, że 
najgorszy był czas, kiedy musia-
ła czekać na dawcę. Problemem 
była też bariera językowa, z jaką 
musiała się zmierzyć podczas 
pobytu w Austrii. Cały czas na 
duchu podtrzymywała ją jednak 
rodzina i przyjaciele, a także 
świadomość, że cała Polska trzy-
ma za nią kciuki. 

– To dzięki nim wygrałam – 
mówi z wdzięcznością Renata 
Jędrak.  

 Mariola Samoticha

LuBiNiaNka Po PrZesZcZePie Płuc wróciła do domu

RENATA: CZuJę SIę  
JAK NoWo NARoDZoNA

Stoczyła ponadroczną walkę i może śmiało powiedzieć, że wygrała nowe życie. Renata Jędrak, której historię poznała  ÐÐ       cała Polska, jest już w domu. – Normalnie oddycham, chodzę i nie mogę się nacieszyć tym komfortem życia – nie ukry-
wa wzruszenia lubinianka. 
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– Mogę robić niemal wszystko i co najważniejsze – nabrać powietrza w płuca – cieszy się Renata 
(na zdjęciu w środku)

Jeszcze niedawno  
Renata przebywała  
w szpitalu w Austrii
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Głosowanie w sprawie odwołania prezydenta kosztowało 170 tysięcy złotych. kto za nie zapłaci?

Niech pomysłodawcy zapłacą za referendum
 – chcemy by ÐÐ radni, którzy głosowali za przeprowadzeniem referendum, teraz pokryli jego koszty – mówi Marian Węgrzynowski ze Stowarzyszenia Lubin 2006. Wniosek w tej sprawie radni zamierzają złożyć na se-
sji rady, wcześniej jednak chcą zebrać podpisy mieszkańców, którzy popierają ich pomysł. 

Radni Lubin 2006 wyliczyli, że koszty 
referendum o odwołanie prezydenta to 
około 170 tys. zł. 

– Te pieniądze można było przeznaczyć 
na budowę basenów czy zainwestować 
w edukację. Można było też pomóc potrze-
bującym, a zamiast tego wyrzucono je 
w błoto – zauważa radna Bogusława Poto-
cka-Zdrzalik. 

uchwałę w sprawie przeprowadzenia 
referendum poparli radni koalicji Po-Te-
raz Lubin-SLD: Marek Bubnowski, Lech 
Duławski, Paweł Niewodniczański, oleg 
Herejczak, Bazyli Dziadyk, Elżbieta Palej, 
Robert Szwed, Roman Rozmysłowski, Ro-
man Jasiński, Janusz Zarenkiewicz, Kamil 
Wojnarowski i Krzysztof olszowiak. 

Lubin 2006 zarzuca im, iż wiedzieli, że 
referendum skazane jest na przegraną i bę-
dzie tylko zbędnym wydatkiem. Radni bro-
nią się, że poparli uchwałę o jego przepro-
wadzenie, bo takie mieli prawo. 

– To było głosowanie w ramach syste-
mu demokracji i każdy z nas mógł zagłoso-
wać zgodnie z własną wolą – odpowiada 
Paweł Niewodniczański z Teraz Lubin. – 
Dla mnie takie zachowanie radnych i zbiór-

ka podpisów to dziecinada. Idąc tą samą 
drogą, ja uważam, że pieniądze za referen-
dum powinni zwrócić radni, którzy nawo-
ływali do jego bojkotu – dodaje. 

Każdy z radnych pobiera dietę w wyso-
kości około 1,5 tys. zł. Lubin 2006 uważa, 
że gdyby radni, którzy zagłosowali za refe-
rendum, zrzekli się wynagrodzenia, moż-
na by pokryć koszty referendum, a tym sa-
mym miasto nie straciłoby pieniędzy. 

– Radni koalicji wiedzieli, że referenda 
w Polsce się nie udają i że to także jest ska-
zane na porażkę. Poza tym lubinianie wy-
razili swoje poparcie dla prezydenta. Ko-
lejny raz zabiorą głos podczas przyszłorocz-

nych wyborów, zatem to było zwyczajne 
marnotrawstwo – narzeka radny Marian 
Węgrzynowski. 

Pierwsze podpisy pod wnioskiem zło-
żyli już radni Lubin 2006. Teraz z kolei pla-
nują zbierać głosy poparcia wśród miesz-
kańców. Jak zapewniają, to mieszkańcy 
pytali ich, kto zapłaci za referendum, zatem 
z pewnością wiele osób poprze pomysł sto-
warzyszenia. 

obok wniosek, na którym mieszkańcy 
mogą złożyć swoje podpisy, a następnie za-
nieść go do biura rady miejskiej, mieszczą-
cej się w urzędzie Miejskim.  

 Mariola Samoticha

miesZkańcy sZkLar GórNych i doLNych waLcZą Z kGhm

SPóR o DARMoWą WoDę
 Dostęp do darmowej wody już wkrótce mogą utracić mieszkańcy podlubińskich Szklar Górnych i Dolnych. Od 30 lat za ich wodę płacił KGHM, teraz ÐÐ spółka żąda zapłaty od mieszkańców. Obie strony mają swoje racje, a rozstrzygnięcie sprawy najprawdopodobniej znajdzie swój finał w sądzie. 
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W związku z poniesieniem przez Miasto Lubin wydatków na referendum w sprawie odwołania Pana Roberta 
Raczyńskiego, Prezydenta Miasta Lubina w czasie trwania kadencji, My Mieszkańcy Lubina wzywamy radnych 

Rady Miejskiej w Lubinie, którzy głosowali za przeprowadzeniem tego referendum do zrzeczenia się  
w całości należnej im diety z tytułu zasiadania w Radzie Miejskiej Lubina celem pokrycia kosztów referendum.

lp. imię i nazwisko adres podpis

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Mamy wyrok Naczelnego Są-
du Administracyjnego i te-
go się trzymamy. To sąd za-

decydował, że za wodę nie musimy 
płacić – twierdzi Jolanta Fuczyło, soł-
tys Szklar Górnych. 

Historia bezpłatnej wody miała 
swój początek jeszcze w latach 70. 
Wtedy też okazało się, że ścieki prze-
mysłowe zrzucone przez zakłady gór-
nicze Lubin i Polkowice do potoku 
Zielenica, zatruły też wody gruntowe. 
W efekcie mieszkańcy, którzy nie-
świadomie korzystali z zatrutej wody, 
zaczęli chorować, a u dzieci wykryto 
ołowicę. 

– W 1974 roku NSA wydał decyzję, 
że jako rekompensatę KGHM ma 
nam zapewnić bezterminowy dostęp 
do darmowej wody. W piśmie wyraź-
nie jest zaznaczone, że decyzja jest 
ostateczna i nie podlega zaskarżeniu 
– zauważa sołtys Szklar Górnych. 

Tymczasem w 2000 roku zarzą-
dzanie gospodarką wodną KGHM 
przekazał spółce Energetyka. Trzy la-
ta później zmieniła się też ustawa 
o ochronie środowiska i wcześniejsze 
ustalenia wygasły z mocy prawa. Po-
dobnie jak decyzja NSA. Takie stano-
wisko przedstawia lubińska Energe-
tyka, posiłkując się opinią prawną. 

– W związku z zaistniałą sytuacją 
KGHM przestał finansować dostawę 
wody pitnej do Szklar Górnych i Dol-
nych. od 2006 roku odbywa się to 
wyłącznie na nasz koszt. W skali roku 
to około pół miliona złotych, które 
moglibyśmy przeznaczyć na moder-

nizację sieci wodociągowych, dlatego 
podjęliśmy kroki, aby mieszkańcy za-
częli sami płacić za wodę – opowiada 
Bożena Głowacka, kierownik działu 
sprzedaży lubińskiej Energetyki. 

W porozumieniu z gminą Energe-
tyka założyła w poszczególnych pose-
sjach wodomierze. Tu jednak pojawił 
się konflikt interesów. Energetyka li-
czyła, że mieszkańcy podpiszą z nią 
umowy na dostawę wody i zaczną 
uiszczać za nią opłaty. Gmina także 
zadbała o swoją opinię prawną i przy 
wsparciu wspomnianego wyroku są-
du, nadal domagała się darmowego 
dostarczenia wody. 

– Zgodziliśmy się na opomiaro-
wanie, ale pod warunkiem, że woda 
nadal będzie bezpłatna. Energetyka 
tego nie dotrzymała i zaczęła wyma-
gać od mieszkańców opłat za wodę – 
tłumaczy Irena Rogowska, wójt gmi-
ny Lubin, która osobiście zaangażo-
wała się w pomoc dla mieszkańców. 

W tym celu odbyło się już kilka 
spotkań z prezesem KGHM Herber-
tem Wirthem, prezesami Energety-
ki oraz wójt Ireną Rogowską. Jak do-
tąd bezskutecznie. obecnie Energe-
tyka rozesłała do mieszkańców list 
i informację, że jeśli umowy na do-
starczanie wody nie zostaną podpi-
sane, spółka odetnie im dopływ wo-
dy. 

– Czujemy się zażenowani takim 
traktowaniem. KGHM to bardzo bo-
gata firma, to ona zatruła naszą wodę, 
a teraz lekceważy prawo i nas, miesz-
kańców – narzeka sołtys. 

Mieszkańcy mają po swojej stro-
nie wójt Rogowską. 

– Moją rolą jest stać po stronie 
mieszkańców i tego będą się trzymać. 
Sprawa ciągnie się od dwóch lat 
i chcemy, żeby w końcu została wyjaś-
niona – dodaje wójt Rogowska. 

Energetyka odcięła już wodę w go-
spodarstwie Bogdana Hureja, właś-
ciciela tartaku. Wiceprezes spółki 
Bronisław Rybka, podkreśla, że Ener-
getyka nie będzie dokładać do działal-
ności tego pana, tym bardziej, że do-
stawa bezpłatnej wody dotyczyła wy-
łącznie gospodarstw rolnych. Wójt 
Irena Rogowska broni mieszkańca 
gminy i złożyła w tej sprawie donie-
sienie do prokuratury. Także miesz-
kańcy robią co mogą, aby nie zostać 
bez wody. Indywidualnie składają 
wnioski, że są zastraszani przez Ener-
getykę. Firma broni się, że nikogo nie 
zastrasza, a jedynie dąży do podpisa-
nia umów na dostawę wody, która 
obecnie pobierana jest nielegalnie. 

Jeżeli groźby Energetyki dojdą do 
skutku, w najbliższym czasie miesz-
kańcy zostaną bez wody. Wówczas 
o jej zaopatrzenie będzie musiała za-
dbać właśnie gmina. obie strony ma-
ją swoje racje. Mieszkańcy solidarnie 
przyznają, że jeżeli nakaże im to sąd – 
zapłacą za wodę. Energetyka jest po-
dobnego zdania – jeśli sąd uzna, że 
woda ma być bezpłatna – tak będzie. 
Na razie jednak posiłkują się indywi-
dualnymi literami prawa. 

W połowie ubiegłego tygodnia 
spór o darmową wodę zaostrzył się. 

Poruszenie w Szklarach Górnych wy-
wołali pracownicy Energetyki, któ-
rzy wjechali koparką na działkę pa-
rafii. Energetyka i mieszkańcy Szklar 
przedstawiają dwa różne scenariu-
sze tego zdarzenia. 

Mieszkańcy zadziałali błyskawicz-
nie. Zebrali się tuż przy plebani, by 
przegonić pracowników spółki. We-
zwali też policję. Jak tłumaczyli, nie 
chcieli dopuścić, aby księdza i jego 
sąsiadów spotkała taka sytuacja, jak 
właściciela tartaku, któremu zakrę-
cono wodę. 

Zdaniem przedstawicieli Energe-
tyki całe zamieszanie było niepo-
trzebne. 

– Mieliśmy informację, że w tym 
miejscu było bardzo duże zużycie 
wody. Nasi pracownicy musieli 
sprawdzić, czy jest jakiś wyciek czy 
może ktoś dodatkowo podpiął się do 
tego źródła wody – tłumaczy Boże-
na Głowacka z lubińskiej Energety-
ki. 

Energetyka zapewnia, że nie cho-
dziło o odcinanie wody. Błędem spół-
ki było jednak, że jej pracownicy 
wcześniej nie uzgodnili z księdzem 
swojego przyjazdu. 

Mieszkańcy nie wierzą w takie 
tłumaczenia. obie strony przyznają, 
że ich spór może rozstrzygnąć tylko 
sąd. Kilka rodzin wyłamało się z wiej-
skiej solidarności. Do spółki trafiło, 
jak dotąd, sześć umów podpisanych 
przez mieszkańców, którzy są goto-
wi płacić za pobór wody. 

Mariola Samoticha

ÐCzy w kranach w Szklarach prze-
stanie wkrótce płynąć woda? 

Mieszkańcy wierzą, że po ich stro-
nie stanie sąd

Radni z Klubu Lubin 2006 zarzucają pozostałym raj-
com, iż wiedzieli, że referendum skazane jest na prze-
graną i będzie tylko zbędnym wydatkiem
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REPERTUAR KINA HELIOS  LUBIN WAŻNY OD 20.11 - 26.11
        

POKAZY TRÓJWYMIAROWE:  Â
OPOWIEŚĆ WIGILIJNA 3D  – od lat 7 - PROD.USA  – 12.30, 14.30, 16.30, 18.30, 20.30, 22.30… 
TERRA 3D  – od lat 7 – PROD. USA  – 10.30…
   

PREMIERY:  Â
SAGA ZMIERZCH: KSIĘŻYC W NOWIU  – od lat 12 – PROD. USA  – 10.00, 12.30, 15.00, 17.30, 20.00, 22.30… 

POZOSTAŁE  TYTUŁY:  Â
NIGDY NIE MÓW NIGDY  – od lat 12 – PROD. POLSKA  – 11.00, 13.00, 15.00, 17.00, 19.00, 21.00…
2012  – od lat 15 – PROD.KANADA/USA  –12.00, 15.00, 18.00, 21.00… 
FAME  – od lat 12 – PROD. USA  –12.45…
THIS IS IT  – od lat 7 – PROD. USA  – 10.30, 15.00…
PIŁA VI  – od lat 18 – PROD.USA  – 22.15…

 

Kino Helios, ul. Generała Władysława Sikorskiego 20 59-300 Lubin; rezerwacja on-line: www.heliosnet.pl 
rezerwacja telefoniczna: (076) 724 97 97; biuro kina:  tel. (076) 724 97 90,  biuro kina:  fax (076) 724 97 91
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miłosz s. przyznał się do winy, już wkrótce w jego sprawie sąd wyda wyrok

Zbieg z audi odpowie z wolnej stopy
 Dwóch i pół roku ÐÐ więzienia w zawieszeniu na sześć lat domaga się prokurator wobec Miłosza S., który  
7 lipca tego roku sławił się słynną ucieczką w trakcie policyjnego pościgu. 

Chłopaka, 23-letniego miesz-
kańca podlubińskiej wsi, szukano 
przez dwa tygodnie, aż w końcu sam 
zgłosił się do Prokuratury Rejono-
wej w Lubinie. 

Natychmiast trafił do aresztu, 
skąd wyszedł po dwóch miesiącach. 
Teraz czeka go kara i wszystko 
wskazuje na to, że obędzie się bez 
procesu, ponieważ oskarżony przy-
znaje się do wszystkich zarzutów. 

– Śledztwo w tej sprawie zakoń-
czyło się aktem oskarżenia – tłuma-
czy Joanna Sławińska-Dylewicz, 
rzecznik Prokuratury okręgowej 
w Legnicy. – Prokurator załączył 
wniosek o skazanie Miłosza S. bez 
przeprowadzenia rozprawy – doda-
je. 

Przypomnijmy, że we wtorkowy 
wieczór, 7 lipca br., młody kierowca 
szalał po ulicach Lubina. Jeździł pod 
prąd i wywoływał postrach wśród 

mieszkańców oraz innych kierow-
ców. Pirata drogowego przyuważy-
li policjanci, którzy próbował zatrzy-
mać go do kontroli. 

Na widok policji kierowca audi za-
trzymał swój samochód przy ul. Kru-
pińskiego. Kiedy mundurowy zapar-
kował radiowóz tuż obok, kierowca 
raptownie cofnął i swym autem ude-
rzył w tylne koło policyjnej kia. 

Sprawca uciekł, nie interesując 
się stanem zdrowia policjanta, któ-
ry został ranny. Mundurowy trafił 
do szpitala z podejrzeniem urazu 
szyi i wstrząsu mózgu. Jego życiu na 
szczęście nie zagrażało niebezpie-
czeństwo. 

oprócz czynnej napaści na funk-
cjonariusza, ma również postawio-
ny m.in. zarzut sprowadzenia bez-
pośredniego zagrożenia niebezpie-
czeństwa katastrofy w ruchu lądo-
wym. 

Ponadto odpowie za inne prze-
stępstwo – 22 marca tego roku do-
tkliwie pobił mężczyznę metalo-
wym prętem. W przeszłości był już 
karany. 

Informacje dotyczące tego wy-
darzenia cieszyły się rekordowym 
zainteresowaniem Czytelników 
„Wiadomości Lubińskich” i porta-
lu lubin.pl. Materiały, poświęcone 
poszukiwaniom kierowcy audi na 
portalu przeczytało tysiące inter-
nautów, a setki skomentowało. 
otrzymaliśmy też wykonane 
przez naszych Czytelników zdję-
cia z wypadku.  Joanna Michalak

reklama

Zdjęcia z wypadków przy ul. Krupińskiego przysłali do naszej redakcji 
Czytelnicy

Miłosza S. czeka kara 
i wszystko wskazuje na to, że 
obędzie się bez procesu, po-
nieważ oskarżony przyznaje 
się do wszystkich zarzutów
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szefowa powiatu przed obliczem Temidy

Dyrektor kontra starosta
– bogDaN DuDek ÐÐ został odwołany bezpodstawnie, o czym świadczą wyroki sądu. Tak to jest, kiedy 

    ktoś nie myśli o zarządzaniu placówką, tylko o wprowadzeniu swoich ludzi – mówi Tomasz Birut, 
były wicedyrektor II LO.

 Jako jeden ze świadków na-
uczyciel zeznawał w procesie 
przeciw staroście Małgorzacie 
Drygas-Majce, oskarżonej 
przez byłego dyrektora II Lo – 
Bogdana Dudka – o pomówie-
nia. 

Przed obliczem sądu zezna-
wali w ubiegłym tygodniu kolej-
ni świadkowie, m.in. Dariusz 
Pękała, były członek zarządu po-
wiatu, Tomasz Birut, były dy-
rektor II Lo czy rzecznik staro-
sty Krzysztof olszowiak. 

– Na sprawach związanych 
z II Lo spędzam już drugi rok – 
komentuje Tomasz Birut. – To 
kolejna rozprawa, która wiąże 
się z bezpodstawnym odwoła-
niem dyrektora na życzenie gru-
py osób – ocenia. 

Przed sądem swoje zeznania 
składał też rzecznik starosty. Sę-
dzia Agata Kawa-Jerka chciała 
znać szczegóły pracy rzecznika, 
w okresie kiedy zapadła decyzja 
starosty o odwołanie Bogdana 
Dudka. 

– Media zawsze interesowa-
ły się tą sprawą i inicjatywa za-
wsze wychodziła od mediów. 

Moja rola polegała na udziela-
niu odpowiedzi na pytania 
dziennikarzy. od starosty otrzy-
małem jednak polecenie, że na 
temat szkoły powinny być prze-
kazywane jedynie niezbędne in-
formacje, aby nie podsycać i tak 
już napiętej atmosfery. Był to 
okres matur, więc zależało nam 
na spokojnej pracy placówki – 
opowiadał przed sądem Krzysz-
tof olszowiak. 

Przypomnijmy, że sprawa 
dotyczy okresu, kiedy Bogdan 
Dudek sprawował funkcję dy-
rektora II Lo. Dwa lata temu zo-
stał jednak dyscyplinarnie zwol-
niony z pracy przez starostę. 
Trwający niemal rok proces są-

dowy oczyścił dyrektora z zarzu-
tów. Po jego zakończeniu Du-
dek mógł wrócić do pracy na 
stanowisko nauczyciela geogra-
fii, uznał jednak, że działania 
starosty naruszyły jego dobre 
imię i naraziły na utratę zaufa-
nia współpracowników, dlatego 
skierował przeciwko niej spra-
wę do sądu. 

Były dyrektor domaga się 
uznania starosty za winną za-
rzucanych jej czynów, wymie-
rzenia kary według uznania są-
du, podania wyroku do wiado-
mości publicznej oraz zasądze-
nia od oskarżonej kosztów po-
stępowania sądowego. 

Mariola Samoticha

Były dyrektor domaga się uznania starosty za winną zarzucanych jej 
czynów i wymierzenia kary według uznania sądu
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TrZech oskarżoNych o ZaBóJsTwo mężcZyZN 

ŚLEDZTWo NA  
uKońCZENIu 

N iebawem sprawa powin-
na trafić do sądu – mó-
wi Joanna Sławińska- 

-Dylewicz, rzecznik Prokuratu-
ry okręgowej w Legnicy. 

– Prowadzący śledztwo 
gromadzą już ostatnie ma-
teriały dowodowe, które 
przygotowują biegli – do-
daje. 

Przypomnijmy – 28 sierpnia 
2009 roku około godz. 1.15 ofi-
cer dyżurny Komendy Powiato-
wej Policji w Lubinie został po-
wiadomiony przez jednego 

– Niebawem sprawa powinna trafić do sądu – mówi Joanna Sławińska-Dylewicz, rzecznik Prokuratury 
Okręgowej w Legnicy. – Prowadzący śledztwo gromadzą już ostatnie materiały dowodowe, które przy-
gotowują biegli – dodaje
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desperacka 
noc
Sfrustrowanego i roztrzęsionego 
z nerwów mężczyznę odwiozło 
do szpitala pogotowie ratunko-
we. W nocy 13 listopada despe-
rat chciał popełnić samobój-
stwo, a przynajmniej zdążył 
o tym poinformować swą żonę 
wysyłając do niej SMS. 
Kobieta – w obawie, że jej mąż 
faktycznie może targnąć się na 
życie – natychmiast poinformo-
wała najbliższą policję. Wiado-
mo było, że mężczyzna przeby-
wa w Lubinie, stąd w poszuki-
wania zaangażowano tutej-
szych mundurowych. 
Dzięki lubińskim policjantom 
udało się dotrzeć do niedoszłe-
go samobójcy. Znaleźli go sie-
dzącego w samochodzie i prze-
kazali w ręce lekarzy.    JOM

„Nieroby” 
odroczone 
Do 14 stycznia 2010 roku sąd 
odroczył kolejną rozprawę 
w procesie „nierobów”. Ubie-
głotygodniowa rozprawa nie do-
szła do skutku. Ze względu na 
chorobę na sali rozpraw nie 
mógł stawić się prezydent Ro-
bert Raczyński. 
Sprawa dotyczy wypowiedzi Ro-
berta Raczyńskiego, który na-
zwał zarząd powiatu „nieroba-
mi”. Pracownicy starostwa po-
czuli się urażeni i skierowali 
wniosek do sądu. 
Swoje zeznania mieli składać 
pracownicy urzędu miejskiego: 
Tadeusz Kielan i Zdzisław Prze-
piórski. Obaj stawili się na sali 
rozpraw. 
Ze względu na natłok obowiąz-
ków sądu, kolejna rozprawa od-
będzie się dopiero w przyszłym 
roku.   MS

siła perswazji
Prawdopodobnie młody wiek 
kredytobiorcy wzbudził podejrze-
nia bankowców, którzy mieli dzie-
więtnastolatkowi udzielić pożycz-
ki na kwotę 8 tys. zł. Chłopak 
wpadł na gorącym uczynku pró-
by wyłudzenia kredytu. 
Chcąc otrzymać pieniądze deli-
kwent posłużył się autentycz-
nym dowodem osobistym i... 
fałszywym zaświadczeniem 
o zatrudnieniu. Okazało się, że 
do zaciągnięcia zobowiązania 
namówili go dwaj młodsi kole-
dzy, w wieku 17 i 18 lat. 
Cała trójka została zatrzymana 
w chwili załatwiania formalności 
kredytowych. Z banku zostali wy-
prowadzeni przez munduro-
wych. Jak informuje sierżant Syl-
wia Wilk z tutejszej komendy, by-
ło to możliwe dzięki własnym 
ustaleniom policjantów. Następ-
nie zatrzymano także mężczy-
znę, który przygotował fałszywe 
zaświadczenie o zatrudnieniu. 
– Jak tłumaczyli zatrzymani, wy-
łudzonym kredytem mieli po-
dzielić się po połowie – dodaje 
sierżant Sylwia Wilk.  JOM K
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Szczeniaki mogły mieć naj-
wyżej kilka dni. Pieski wsadzono 
do bawełnianego worka i plażo-
wej torby, którą z kolei obciążo-
no cegłami. Całość wrzucono do 
wody. Zwierzęta nie miały szans 
się wydostać. utonęły w męczar-
niach. 

– To mógł zrobić tylko ktoś bez 
serca – mówi krótko Wojciech Lu-
bera z firmy Acer, zajmującej się 
pielęgnacją i konserwacją terenów 
zielonych. – Co tydzień porządku-
jemy staw, ale nigdy wcześniej nie 
spotkaliśmy się z tak bestialskim 
czynem. Jak można być tak okrut-
nym – z niedowierzaniem kręci 
głową mężczyzna. 

o przestępstwie poinformo-
wano lubińską policję. Co cieka-
we, worek, w którym utopiono 
szczeniaki, miał przyczepioną 
kartkę z imieniem i nazwiskiem 
przedszkolaka. ustalenie krew-
nych dziecka, do którego należał 

worek, nie powinno stanowić 
większego problemu. 

– Za postępowanie wobec 
zwierząt ze szczególnym okru-
cieństwem grozi kara do dwóch 
lat pozbawienia wolności lub 
grzywna – przypomina sierżant 
Sylwia Wilk z lubińskiej policji. 

Dodajmy, że znalezione szcze-
niaki to pierwszy taki przypadek 
w parku Wrocławskim. Pracow-
nicy firmy porządkowej wylicza-
ją, że zwykle do wody wrzucane 
są puszki czy butelki, raz nawet 
trafił się wózek i rowerek dziecię-
cy. Takiego okrucieństwa jeszcze 
nigdy jednak nie widzieli. 

Mariola Samoticha
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sprzątający park wrocławski trafili na makabryczne znalezisko…

Bezduszny sadysta utopił szczeniaki
 zwyroDNialcy – tylko ÐÐ tak można określić ludzi, którzy do stawu w parku Wrocławskim wrzucili worek 
z pięcioma szczeniakami. Martwe zwierzęta znaleźli pracownicy porządkujący akwen. 

ciąg dalszy lubińskiego procesu w sprawie Zbrodni Lubińskiej 

Komendant MO pójdzie do więzienia
głośNy proces w sprawie ÐÐ Zbrodni Lubińskiej mógł się zacząć od nowa. Tak się jednak nie stanie. Sąd 

     Najwyższy oddalił kasację byłego komendanta MO w Lubinie, Jana M. Skazany na trzy i pół roku więzie-
nia ma się stawić w zakładzie karnym pod koniec listopada. 

Lubiński proces trwał czternaście lat. Dwa lata 
temu sąd skazał Jana M., który w sierpniu 1982 ro-
ku był zastępcą komendanta milicji w Lubinie. Pro-
kuratura zarzuciła mu tzw. sprawstwo kierownicze, 
czyli – mówiąc prościej – dowodzenie akcją mają-
cą spacyfikować lubińskich demonstrantów. od mi-
licyjnych kul zginęło wówczas trzech uczestników 
zamieszek. Ze względu na zły stan zdrowia, skaza-
ny dwa lata temu nie odbył ani jednego dnia kary. 

obrońca Jana M. podnosiła w kasacji nieścisło-
ści, które co prawda nie były bezpośrednio związa-
ne ze sprawą, ale mogły mieć wpływ na wyrok, któ-
ry zapadł dwa lata temu. Wówczas w składzie orze-
kającym znalazł się bowiem sędzia, który nie miał 
odpowiedniego upoważnienia do zasiadania w tym 
gremium. 

Gdyby dziś sąd potwierdził te podejrzenia, była-
by to już druga tego typu sprawa. Z takich samych 
powodów nowy proces czeka oskarżonych o głośne 
zabójstwo dwóch młodych sióstr z Wrocławia. 

Pikanterii sprawie dodaje fakt, że w procesie 
tym oskarżał prokurator Edward Zalewski. Śled-
czy przez kilkanaście lat szefował legnickiej proku-
raturze okręgowej. Dał się też poznać, jako tropi-
ciel afery korupcyjnej w polskim futbolu. Wiosną 

tego roku awansował. Został powołany na funkcję 
prokuratora generalnego w Ministerstwie Spra-
wiedliwości. 

Joanna Michalak
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Pieski wsadzono do baweł-
nianego worka i plażowej tor-

by, którą z kolei obciążono 
cegłami. Całość wrzucono 

do wody. Zwierzęta nie miały 
szans się wydostać. Utonęły 

w męczarniach

W procesie tym oskarżał prokurator Edward Zalew-
ski. Śledczy przez kilkanaście lat szefował legnickiej 
prokuraturze okręgowej

Trzydziestolatek z Polkowic, 
jadąc po alkoholu, zniszczył ba-
rierę rozdzielającą pasy ruchu. 
Winę za incydent próbował zrzu-
cić na żonę. 

Przed jedenastą wieczorem 
oficer dyżurny lubińskiej policji 
otrzymał informację o porzuco-
nym samochodzie na krajowej 
trójce. Kiedy na miejscu pojawi-
li się mundurowi, zauważyli, że 
pojazd uszkodził barierkę na dłu-
gość 500 metrów. 

Właściciel auta przyjechał po 
nie wraz z pomocą drogową. Po-
licjanci poczuli od polkowiczani-
na woń alkoholu. Badanie alko-
matem wykazało, że miał ponad 
promil alkoholu. 

– Jak oświadczył mężczyzna, 
samochodem kierowała jego żo-
na, a on tylko przyjechał po auto. 
W trakcie rozmowy z żoną poli-
cjanci ustalili, że wziął samochód 
bez jej wiedzy – informuje sier-
żant Sylwia Wilk z lubińskiej po-
licji. – Ponadto żona przyznała, 
że już o godzinie 20 wieczorem 
czuła od męża alkohol – dodaje. 

Po sprawdzeniu kierowcy 
w policyjnej bazie informacyjnej, 
okazało się, że jest poszukiwany 

i do tego ciąży na nim aktywny 
zakaz prowadzenia pojazdów 
mechanicznych. Trzydziestola-
tek przyznał się do winy. 

Mężczyzna noc spędził w po-
licyjnym areszcie. Teraz czeka go 
proces sądowy i kara do dwóch 
lat więzienia. 

Joanna Michalak

Ð
– Jak oświadczył mężczy-
zna, samochodem kiero-
wała jego żona, a on tylko 

przyjechał po auto.  
W trakcie rozmowy z żoną 
policjanci ustalili, że wziął 
samochód bez jej wiedzy – 
informuje sierżant Sylwia 

Wilk z lubińskiej policji
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Polkowiczanin chciał zrzucić winę na żonę. 
Nie udało się. Trafił do aresztu

Żona nie dała mu alibi
 Do policyjNego aresztu ÐÐ trafił w nocy z poniedziałku na wtorek 
nietrzeźwy kierowca BMW. 

wkróTce sTaNie PrZed sądem

Śledztwo w sprawie zabójstwa młodego  ÐÐ     lubinianina, do którego doszło latem  
nieopodal nocnego klubu Rozalia, ma się  
ku końcowi. Miejscowi prokuratorzy 
czekają tylko na ekspertyzę dotyczącą  
badań krwi. 

z mieszkańców o tym, że na 
chodniku leży młody, zakrwa-
wiony mężczyzna. 

Na miejsce niezwłocznie 
wezwano pogotowie ratunko-
we. Niestety, mimo prowadzo-
nej przez lekarzy akcji reanima-
cyjnej, Marcina W. nie udało 
się uratować. 

Według prokuratury, całe 
zdarzenie wyglądało mniej wię-
cej tak: Michał W., Michał P. 
i Krystian Sz. chcieli wejść do 
agencji towarzyskiej, ale ich nie 
wpuszczono. Prawdopodobnie 
dlatego, że mogli być pijani lub 
pod wpływem środków odu-
rzających. 

29-latek, który zginął tamtej 
nocy, chciał im pomóc dostać 
się do środka. Przy wejściu do-
szło jednak do szarpaniny. Mi-
chał W. wyciągnął nóż. ostrze 
trafiło w klatkę piersiową nie-
winnej ofiary. 

Kilka godzin później poli-
cjanci z wydziału kryminalne-
go zatrzymali podejrzanych 
mieszkańców Lubina, w wieku 
24 i 31 lat. Kolejnemu podejrza-
nemu, 26-latkowi, udało się 
uciec. 

Zbiegł do przygranicznej 
Lubawki. Znaleziono go 
w pierwszych dniach wrześ-
nia. 

ukrywający się Krystian 
Sz. – podobnie jak Michał P., 
który w areszcie przebywał 
już od dnia zbrodni, nie 
przyznają się do winy. obaj 
morderstwo przypisują Mi-
chałowi W. 

Wskazany przez nich kole-
ga przyznaje się do zabójstwa. 
Mówi jednak, że nie pamięta 
tamtego zdarzenia. 

Michałowi W. za zabój-
stwo grozi kara do 25 lat lub 
dożywotniego więzienia. 
Wcześniej był już karany za 
rozboje. 

Krystianowi Sz. i Michało-
wi P. postawiono zarzut roz-
boju z użyciem niebezpiecz-
nego narzędzia, co według 
kodeksu karnego zagrożone 
jest karą co najmniej trzylet-
niego więzienia. Jeden z nich 
będzie odpowiadał w ramach 
powrotu do przestępstwa, 
czyli tzw. recydywy. 

Joanna Michalak
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Piknik wojskowy zorganizowano z okazji Narodowego Święta Niepodle-
głości. Przed środową mszą i uroczystym złożeniem kwiatów pod pomni-
kiem generała Piłsudskiego, mieszkańcy mieli szansę na zaznajomienie 

się ze sprzętem wojskowym. 
– Żona odpoczywa w domu, a ja razem z synami przyjechałem na piknik – 

opowiada Jan Kała z obory. – Nie byłem w wojsku, więc nie miałem kontaktu 
z militariami, a taki piknik to super sprawa. Można wszystko obejrzeć, nawet od 
wewnątrz, i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie – dodaje. 

Smakując typowo wojskowych potraw, czyli bigosu i grochówki, mieszkań-
cy mogli równocześnie podziwiać m.in. Leopardy – najnowocześniejsze czołgi 
niemieckiej produkcji używane na całym świecie. od kilku lat dysponuje nimi 
także polska armia. 

Prezentowano ponadto wyrzutnię rakiet Langusta, czyli zmodernizowaną 
wersję popularnej katiuszy oraz wóz bojowy piechoty Rosomak, używany obec-
nie przez polskich żołnierzy przebywających w Iraku i Afganistanie, a także 
sprzęt historyczny z Muzeum w Świdnicy. 

Ze strony lubinian nie zabrakło też pytań do obecnych na pikniku żołnierzy. 
– Największym powodzeniem cieszy się podstawowa broń. Sprzętem inte-

resują się właściwie wszyscy, od najmłodszych, po seniorów, włącznie z pania-
mi. Każdy chciałby wiedzieć np. jak obsługuje się broń, ale pytają też o czołgi czy 
inny sprzęt ciężki – przyznają zgodnie st. szer. Jarosław Szamberger i st. szer. 
Daniel Tyśkiewicz. 

Pokazom towarzyszyły też występy artystyczne zespołów: The Liverpool, 
Izmael, a także koncert chóru górniczego. Piknik zorganizował urząd miejski i 
ośrodek Sportu i Rekreacji, przy współudziale Stowarzyszenia Jeden Lubin. 

– Stowarzyszenie Jeden Lubin chętnie włączyło się w organizację tej impre-
zy, bo promuje ona postawy patriotyczne wśród młodych ludzi – mówi Tomasz 
Kulesza, prezes Stowarzyszenia Jeden Lubin. – Z pewnością w przyszłym roku 
również pomożemy w organizacji tego pikniku – dodaje.  Mariola Samoticha

PikNik woJskowy Z okaZJi NarodoweGo ŚwięTa NiePodLeGłoŚci

Grochówka i czołGi 

podbiły Lubin 

 Długa kolejka oczekujących na ciepły bigos lub grochówkę, tłumy oblegające czołgi czy wyrzutnię rakiet – prezydencki pomysł z organi-

ÐÐzacją pikniku wojskowego okazał się strzałem w dziesiątkę. Lubinianie przyszli na błonia całymi rodzinami, by obejrzeć, a nawet dotknąć, 

prezentowany tam sprzęt wojskowy. 

Nawet najmłodsi chcieli zobaczyć jak używać wojskowej broni

Fo
t. 

M
ar

io
la

 S
am

ot
ic

ha

1  Broń z muzem w Świdnicy interesowała 
szczególnie kolekcjonerów

2  Lubinian ciekawiło, jak wyglądają wojskowy 
Rosomak czy Langusta

3  Piknik wojskowy nie mógł się obyć bez za-
bawy paintballowej

4  Swój sprzęt prezentowało wojsko polskie 
oraz świdnickie muzem broni i militariów

5  Długa kolejka lubinian ustawiła się po woj-
skową grochówkę i bigos

6  Na piknik przyszły całe  
rodziny

7  Największą sensację wśród lubinian wzbu-
dził czołg Leopard

1

2

3

4

5

6

7
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20.11 PIĄTEK
16.30, 18.15 > OBCY NA PODDASZU  > USA/12/14 i 16, SK
17.30, 19.30, 21.15  > PIŁA VI  > USA/15/14 i 16, DS
20.00   > SZTUKA DOKUMENTU – SOLIDARNOŚĆ,  
   HISTORIA PEWNEGO ŻYCIA  > 5, SK

21.11 SOBOTA
16.30, 18.15  > OBCY NA PODDASZU  > USA/12/14 i 16, SK
17.00, 19.00, 20.45  > PIŁA VI  > USA/15/14 i 16, DS
20.00   > SZTUKA DOKUMENTU  
   – KONIEC IMPERIUM, MUR  > 5, SK

22.11 NIEDZIELA
16.30   > OBCY NA PODDASZU  > USA/12/14 i 16, SK
18.15   > PIŁA VI  > USA/15/14 i 16, SK
20.00   > SZTUKA DOKUMENTU  
   – MICHAŁA BUKOJEMSKIEGO LISTY  
   Z INTERNY, PRZYPADEK GRANICZNY  > 5, SK

23.11 PONIEDZIAŁEK
16.30, 18.15  > OBCY NA PODDASZU  > USA/12/14, SK
18.15   > PIŁA VI  > USA/15/14, SK
20.00   > SZTUKA DOKUMENTU  
   – TAMTEGO ROKU 1989  > 5, SK

24.11 WTOREK
16.30   > OBCY NA PODDASZU  > USA/12/14 i 16, SK
17.00, 19.00, 20.45  > PIŁA VI  > USA/15/14 i 16, DS
18.15   > DKF – ZARÓBMY JESZCZE WIĘCEJ  > AUS/15/10 i 25K, SK
20.00   > SZTUKA DOKUMENTU  
   – OSTATKI, KONFRONTACJA  > 5, SK

25.11 ŚRODA
16.30, 18.15  > OBCY NA PODDASZU  > USA/12/14 i 16, SK
17.00, 19.00, 20.45  > PIŁA VI  > USA/15/14 i 16, DS
20.00   > SZTUKA DOKUMENTU  
   – SOLIDARNOŚĆ, JAK ZERWALIŚMY ŻELAZNĄ  
   KURTYNĘ, ŚPIEWAJĄCA REWOLUCJA  > 5, SK

26.11 CZWARTEK
16.30, 18.15  > OBCY NA PODDASZU  > USA/12/14 i 16, SK
17.00, 19.00, 20.45  > PIŁA VI  > USA/15/14 i 16, DS
20.00   > SZTUKA DOKUMENTU  
   – DZIECI REWOLUCJI, SIŁA BEZSILNYCH  > 5, SK

KINO ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO ZMIANY REPERTUARU

OBCY NA PODDASZU

Tytułowi „obcy” to czwórka półmetrowych kosmitów wysłanych na 
Ziemię, jako zwiad gwiezdnej flotylli. Ekipa planuje przejąć władzę 
nad ludźmi, w czym mają jej pomóc przypominające pady od kon-
soli kontrolery umysłów. Obcy lądują na poddaszu domu letnisko-
wego, do którego właśnie zjechała liczna rodzina Pearsonów. 
Wkrótce pojawia się tam również narzeczony jednej z sióstr – wy-
starczy spojrzeć na blond pasemka jego włosów i wściekle żółty 
sportowy samochód, by wiedzieć, że to kawał niesympatycznego 
drania. Jak można się również domyślić, podczas gdy dorośli zaj-
mą się kiszeniem we własnym gronie, młodzież i dzieci będą mu-
siały stoczyć walkę z najeźdźcami z kosmosu...

Reż. Thor Freundenthal. Wyst. Ashley Tisdale, Robert Hoffman, 
Doris Roberts, Andy Richter. USA, Kanada 2008, 86 min, od 12 
lat.
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WYKAZ DZIELNICOWYCH KOMISARIATU POLICJI W LUBINIE  
UL. KILIŃSKIEGO 10 A TEL. 076-8406 + NR WEW. 

Podobnie jak w latach poprzednich, głównym celem 
zabawy jest popularyzowanie sylwetek dzielnicowych 
wśród lokalnej społeczności i kreowanie pozytywnego 
wizerunku policji, a przede wszystkim wzrost poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców powiatu lubińskiego. 
Prezentacja dzielnicowych oraz możliwość oddania 
głosu na „swojego” policjanta, pozwoli mieszkańcom 
na lepsze poznanie dzielnicowego – czyli „munduro-

wego pierwszego kontaktu”. Plebiscyt dodatkowo ma 
też stworzyć możliwość oceny stopnia zaufania, jakim 
mieszkańcy darzą dzielnicowych. 
Serdecznie zachęcamy do udziału w plebiscycie. Ogło-
szenie wyników już 25 listopada a wręczenie nagród 
zdobywcom tytułów oraz uczestnikom głosowania dwa 
dni później, czyli 27 listopada 2009 roku.  Sylwetki po-
szczególnych dzielnicowych będą przedstawiane na 

stronach internetowych organizatorów do 24 listopada 
2009 roku. Szczegóły głosowania na portalach organi-
zatorów. Dla zwycięzców plebiscytu: najlepszego dziel-
nicowego pracującego w terenie miejskim oraz jego 
kolegi z terenu pozamiejskiego przewidziane są nagro-
dy. Redakcja „Wiadomości Lubińskich” i portalu lubin.
pl ufunduje nagrody dla osób biorących udział w zaba-
wie.  Redakcja

mł. asp. MARIAN  GRABKA

WIEK–  Â 36 lat
SŁUżbA  Â – 12 lat
ZAInTEREsOWAnIA:  Â motoryzacja, film, muzyka
ObSŁUgiwAnE UlicE Â : Bema, Bilińskiego, Chrobrego, Grodzka, 

Św. Jadwigi, Kazimierza Wielkiego,  Kołłątaja, Kopernika, Łokiet-
ka, 1 Maja, Mieszka I, Odrodzenia nieparzyste, 
Odrodzenia parzyste nr 2–26, Piastowska, Prusa, Pruzi, Reja, Rynek, Sienkiewicza, 
Skłodowskiej nieparzyste od nr 1-9, Skłodowskiej parzyste nr 2-4,  Traugutta, Tysiącle-
cia, Zamkowa, Niepodległości parzyste, CK Muza

REJOn:   Â I
nr TEl.   Â 347

mł. asp.  JACEK  KRYSZTOFIK

WIEK–  Â 38 lat
SŁUżbA  Â – 17 lat
ZAInTEREsOWAnIA:  Â sport, kino, książki, turystyka
ObSŁUgiwAnE UlicE Â : II Armii Wojska Polskiego, Baligrodzka, 

Bieszczadzka, Budziszyńska, Karkonoska, Kaletnicza, Kolejowa, 
Komisji Edukacji Narodowej, Łużycka, Odrodzenia - parzyste od nr 28, Paderewskiego 
od nr 88, Rzeźnicza, Sikorskiego, Sybiraków, Wrocławska, Ścinawska prawa strona do 
drogi nr 3, hipermarket TESCO, Galeria CUPRUM

REJOn:    Â II
nr TEl.  Â 345

mł. asp.  PIOTR  SMOLAREK

WIEK–  Â 36 lat
SŁUżbA  Â – 14 lat
ZAInTEREsOWAnIA:  Â wędkarstwo, informatyka
ObSŁUgiwAnE UlicE Â : Armii Krajowej od nr 4 do 14, Bankowa, 

Drzymały, Kilińskiego, Kościuszki – do nr 20, Paderewskiego do nr 
86, Rzemieślnicza, Słowiańska, Ścinawska strona lewa do drogi nr 3

REJOn:  Â III
nr TEl. Â  345

mł.asp. ZBIGNIEW  DZIĘDZIOŁA

WIEK  Â – 34 lata
SŁUżbA  Â – 14
ZAInTEREsOWAnIA:  Â motoryzacja, sport
ObSŁUgiwAnE UlicE Â : Armii Krajowej od nr 15 do 27, Broniew-

skiego, Cedyńska, Kościuszki – od nr 22, Krasickiego, Ks. Ludwika 
I, Niepodległości nieparzyste,  Łukasiewicza, Mickiewicza, Słoneczna, Śląska, Składo-
wa, Skłodowskiej nieparzyste nr 11-21, Staszica, Szkolna

REJOn:   Â IV
nr TEl. Â  347

mł. asp. MARIUSZ  GOLIASZ

WIEK-  Â 38 lat
SŁUżbA  Â – 18 lat
ZAInTEREsOWAnIA:  Â informatyka, kino, muzyka
ObSŁUgiwAnE UlicE Â : Cmentarna, Deyny, Górnicza, Górskiego, 

Konstytucji 3 Maja, Lotników, Małomicka, Skłodowskiej parzyste 
od nr 6, Skłodowskiej od 23, Spacerowa, Spółdzielcza,  Ścinawska za drogą nr 3, Willo-
wa, Zielona, Żwirki i Wigury,  teren giełdy samochodowej, lotnisko Aeroklubu Zagłębia 
Miedziowego, Tranzbud, ROD Pod Dębami, Barbara , Słonecznik

REJOn:   Â V
nr TEl. Â  345

mł. asp. WOJCIECH  SOLAREK

WIEK:  Â 39 lat
SŁUżbA  Â – 18 lat
ZAInTEREsOWAnIA:  Â motoryzacja 
ObSŁUgiwAnE UlicE Â : Akacjowa, Bolesławiecka, Brzozowa, Buko-

wa, Cedrowa, Cisowa, Dębowa, Grabowa, Jana Pawła II – parzyste 
nr 2-74, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kalinowa, Kasztano-
wa, Klonowa, Leszczynowa, Lipowa, Magnoliowa, Modrzewiowa, Olchowa, Osiedlowa, 
Parkowa, Platanowa, Sosnowa, Topolowa, Wiązowa, Wierzbowa, Wiśniowa

REJOn:    Â VI
nr TEl.  Â 347

asp. sztab. DARIUSZ  JANKOWSKI

WIEK  Â – 41 lat
SŁUżbA  Â – 20 lat
ZAInTEREsOWAnIA:  Â sport, wędkarstwo, turystyka
ObSŁUgiwAnE UlicE Â : Budowniczych LGOM, Biedronkowa, Gwar-

ków, Hutnicza, Jana Pawła II, Kopalniana, Krupińskiego, Plac św. 
Wojciecha, Srebrna, Stawowa, Sztukowskiego, Sztygarska, Szybowa, Wiertników, Wój-
ta Henryka, Złota, market LIDL, BIEDRONKA, PKN Orlen BLISKA

REJOn:     Â VII
nr TEl.  Â 348

mł. asp. GRZEGORZ  BURY

WIEK  Â – 38 lat
SŁUżbY  Â – 15 lat
ZAInTEREsOWAnIA:  Â modelarstwo, film
ObSŁUgiwAnE UlicE Â : Asnyka, Plac św. Barbary, Bacha, Chocia-

nowska, Chopina , Fredry, Iwaszkiewicza, Kamienna, Kochanow-
skiego, Kisielewskiego, Kochanowskiego, Konopnickiej, Miedziana, Moniuszki, Norwi-
da, Okrzei, Orzeszkowej, Pawlikowskiej - Jasnorzewskiej, Polna, Reymonta, Słowackie-
go, Stary Lubin, Sudecka, Towarowa, Tuwima, Żeromskiego, hipermarket REAL, POD 
Ustronie, BP Słonecznik

REJOn:      Â VIII
nr TEl.  Â 348

REWIR II  DZIELNICOWYCH

asp. sztab.ROBERT  TOPOLSKI

WIEK  Â – 41
SŁUżbA  Â – 16
ZAInTEREsOWAnIA:  Â piłka nożna, historia, turystyka
ObSŁUgiwAnE UlicE Â : Jastrzębia, Kukuczki, Legnicka, Leśna  

nr 1-13, Pawia, Przemysłowa, Wronia, Wyszyńskiego, ROD Dolnoślązak, Lutnia,  
OBI  PKN ORLEN 

REJOn:   Â IX
nr TEl.  Â  228

asp. sztab. MAREK PONIEWIERKA

 WIEK:  Â – 42 lata
SŁUżbA  Â – 22
ZAInTEREsOWAnIA:  Â podróże, wędrówki górskie, taternictwo
ObSŁUgiwAnE UlicE Â : Gajowa , Jagodowa, Leśna nr 15-53, Jeżyno-

wa, Malinowa,  Orla, Ptasia, Piłsudskiego, Sokola, Sportowa nr 8 - 48, Wrzosowa, Zwie-
rzyckiego, KAUFLAND

REJOn:    Â X
nr TEl. Â  228

mł. asp. MIROSŁAW  CHOMIAK

WIEK  Â – 38 lat
SŁUżbA  Â – 14 lat
ZAInTEREsOWAnIA:  Â motoryzacja, turystyka
ObSŁUgiwAnE UlicE Â : Grodzieńska, Krucza, Leśna od nr 55, 

Lwowska, Nowogródzka, Malinowa, Piłsudskiego, Poleska, Sowia, 
Sportowa od nr 50, Szpakowa, Tarnopolska, Wołyńska, Zwierzyckiego, Żurawia. CASTO-
RAMA, Sklep PIOTR I PAWEŁ, Statoil ROD, Jarzębina, Sahara, Lubczyk, Oaza, Przylesie

REJOn:      Â XI
nr TEl. Â   228

GMINA WIEJSKA LUBIN 

mł. asp. DARIUSZ  GRALLA

WIEK  Â – 39 lat
SŁUżbA  Â – 18 lat
ZAInTEREsOWAnIA:  Â motoryzacja
ObSŁUgiwAnY ObSZAr Â : LUBIN (Krzeczyn Wielki)  Osiedle Mala-

rzy, ulice:  Olgi Boznańskiej , Braci Gierymskich, Grottgera, Kossa-
ka, Malczewskiego, Michałowskiego, Wyczółkowskiego, miejscowości: Obora, Krze-
czyn Mały, Krzeczyn Wielki, Owczary, Szklary Górne, Szyb Główny ZG Lubin, Szyb Za-
chodni ZG Lubin, Lubiński Las, Lubków

REJOn   Â XII
nR  Â TEL. 371

Komisariat Policji w Ścinawie

mł. asp. TOMASZ KOZAK

WIEK  Â – 30 lat
SŁUżbA  Â – 9 lat
ZAInTEREsOWAnIA:  Â sport, piłka nożna, historia Polski
ObSŁUgiwAnE UlicE Â  (Ścinawa): Akacjowa, 1 Maja, Batorego, 

Chobieńska, Cisowa, Dom Dziecka, Głogowska, Grunwaldzka,  
Hoża, Jagiełły (od skrzyżowania z ul. Jana Pawła II), Jana Pawła II (nr parzyste), Kilińskie-
go, Klonowa, Kołomłyńska, Kościelna, Kościuszki, Królowej Jadwigi (nr parzyste), Kwia-
towa, Legnicka, Leśna, Lubińska, Łąkowa, Ogrodowa, Orla, Plac Kościelny, Reymonta, 
Robotnicza, Różana, Rynek, Sienkiewicza, Słowackiego, Spacerowa, Szeroka, Szkolna, 
Szkoła Podstawowa nr 3, Szpitalna, Topolowa, Wesoła, Wiśniowa, Wita Stwosza, Wito-
sa, Zgody

REWIR  Â I
TEl.  Â 806509

mł. asp. DARIUSZ BUCZAK

WIEK:  Â 33 lata
SŁUżbA:  Â 12 lat
ZAInTEREsOWAnIA:  Â sport, książki, filmy, muzyka
ObSŁUgiwAnE UlicE Â  (Ścinawa):  Benedyktyńska, Bonifracka, 

Chopina, Cysterska, Dominikańska, Franciszkańska, Grodzka, 
Gimnazjum, Jagiełły (od skrzyżowania z ul. Jana Pawła II), Jana Pawła II (numery niepa-
rzyste), Klasztorna, Królowej Jadwigi (numery nieparzyste), Lipowa, Mickiewicza, Pade-
rewskiego , plac Zjednoczenia, Polna, Przyjaciół Żołnierza, Rybna, Salezjańska, Sporto-
wa, Wiosenna, Wołowska, Wrocławska, Żołnierska

REWIR  Â II
TEl.  Â 8406 509

sierż. ADAM ZARZECKI

WIEK:  Â 32 lata
SŁUżbA:  Â 3 lata
ZAInTEREsOWAnIA:  Â sport, informatyka, motoryzacja, książki, historia
ObSŁUgiwAnY ObSZAr: Â  GMINA: Buszkowice, Chełmek Wołowski, Dą-

browa Dolna, Dąbrowa Środkowa, Dębiec, Dłużyce, Dziesław, Dziewin, Grzybów, Jurcz, 
Krzyżowa, Lasowice, Parszowice, Przychowa, Redlice, Ręszów, Sitno, Turów, Tymowa, 
Wielowieś, Zaborów

REWIR  Â III
TEl.  Â 8406 509

mł. asp. NORBERT DOBERSTEIN

WIEK  Â – 33 lata
SŁUżbA  Â – 6 lat
ZAInTEREsOWAnIA:  Â motoryzacja, sport
ObSŁUgiwAnY ObSZAr:  Â Rudna, gmina Rudna: Brodów, Bytków, Ju-

szowice, Gwizdanów, Wysokie, Toszowice, Mleczno, Wądroże, Koźlice, Rynarcice, Stara Rud-
na, Radomiłów, Kliszów, Gawronki, Gawrony, Kębłów, Miłogoszcz, Olszany, Górzyn, Ciechłowi-
ce, Naroczyce, Nieszczyce, Chobienia, Radoszyce, Chełm, Orsk, Studzionki, Brodowice.

TEl.  Â 8406 252

 Plebiscyt – Najpopularniejszy dzielnicowy 2009 

MuNDuRoWy PIERWSZEGo KoNTAKTu
 Komenda Powiatowa Policji w Lubinie oraz portal internetowy lubin.pl i tygodnik „Wiadomości Lubińskie”, serdecznie zapraszają do udziału w nowej ÐÐ edycji plebiscytu o tytuł Najpopularniejszego Dzielnicowego 2009. Konkurs adresowany jest do wszystkich mieszkańców powiatu lubińskiego.

sierż. sztab.  DARIUSZ  KLUBEK

WIEK  Â – 42 lata
SŁUżbA  Â – 25 lat
ZAInTEREsOWAnIA:  Â sport, turystyka, motoryzacja, wędkar-

stwo, sport ekstremalny
ObSŁUgiwAnY ObSZAr:  Â Dąbrowa Górna, Księginice, Składowice, Go-

la, Ustronie, Zalesie, Kłopotów, Miroszowice, Siedlce, Czerniec
REJOn:     Â XIII
nr TEl.  Â  229

mł. asp. KRZYSZTOF  SZYIŃSKI

WIEK  Â – 52 lata
SŁUżbA  Â – 25 lat
ZAInTEREsOWAnIA:  Â wędkarstwo
ObSŁUgiwAnY ObSZAr:  Â Buczynka, Gogołowice, Miłoradzice, Mi-

łosna, Niemstów, Pieszków, Dobromil, Podgórze, Łazek, Raszowa 
Duża, Raszowa Mała, Raszówka

REJOn:      Â XIV
nr TEl.  Â  229

mł. asp.KRZYSZTOF MAGDZIAK
WIEK  Â – 44 lata
SŁUżbA  Â – 17 lat
ZAInTEREsOWAnIA:  Â sport
ObSŁUgiwAnY ObSZAr:  Â Bukówna, Bolanów, Chróstnik, Gorzelin, 

Górzyca, Karczowiska, Lisiec, Osiek, Wiercień, Zimna Woda
REJOn:     Â XV
nr TEl.  Â 229

Posterunek Policji w Rudnej
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CZWARTEK 19.11.2009

18.00  Siatkarskie Zagłębie  
– program sportowy

18.15  Lemon – program kulturalny
18.30 Wydarzenia, sport
19.00  Kurier legnicki  

– program publicystyczny 
19.15  Zapraszamy do Ferio  

– program o modzie i zakupach 
19.30 Wydarzenia, Sport 
19.45  Bezpieczny senior  

– program publicystyczny, odc. 1

PIĄTEK 20.11.2009

18.00  Na szlakach historii  
– program historyczny

18.30 Wydarzenia, sport
19.00  Piłkarskie Zagłębie  

– magazyn sportowy 
19.10  Naturalnie Przemków  

– program publicystyczny 
19.20 Dolnośląskie Gryfy – reportaż 
19.30 Wydarzenia, Sport 
19.45  Profilaktyka w gminie  

– program publicystyczny  

SOBOTA 21.11.2009

12.00 Teletekst

14.00 Wydarzenia tygodnia

14.30  Zagadki kulinarne  

– program kulinarny

15.00 Wydarzenia tygodnia

15.30  Na szlakach historii  

– program historyczny

16.00 Teletekst

18.00 Wydarzenia tygodnia 

18.30  Zapraszamy do Ferio  

– program o modzie i zakupach 

18.45  Piłkarskie Zagłębie  

– magazyn sportowy 

18.55  Profilaktyka w gminie  

– program publicystyczny 

19.00 Wydarzenia tygodnia 

19.30  Kurier legnicki  

– program publicystyczny 

19.45  Pasjonaci  

– program społeczno-kulturalny

20.00 Wydarzenia tygodnia

20.30  Zagadki kulinarne  

– program kulinarny

21.00 Wydarzenia tygodnia

21.30 Siatkarskie Zagłębie

22.00 Wydarzenia tygodnia

22.30  Na szlakach historii  

– program historyczny

23.00 Wydarzenia tygodnia

23.30  Zagadki kulinarne  

– program kulinarny

00.00 Teletekst

Program TV  Polecamy

TELEWIZJA REGIONALNA to lokalny program Zagłębia Miedziowego. Dostępny w sieci kablowej UPC na kanale R41

NIEDZIELA 22.11.2009

06.00 Wydarzenia tygodnia
06.30 Zagadki kulinarne – program kulinarny
07.00 Wydarzenia tygodnia
07.30 Na szlakach historii – program historyczny
08.00 Wydarzenia tygodnia
08.30 Co wy na to? – program rozrywkowy
09.00 Wydarzenia tygodnia
09.30 Ślub rycerski – reportaż
09.45 Wizyta w osadzie danieli – reportaż
10.00 Wydarzenia tygodnia 
10.30 Zapraszamy do Ferio – program o modzie i zakupach 
10.45 Piłkarskie Zagłębie – magazyn sportowy 
10.55 Profilaktyka w gminie – program publicystyczny 
11.00 Wydarzenia tygodnia 
11.30 Kurier legnicki – program publicystyczny 
11.45 Pasjonaci – program społeczno-kulturalny 
12.00 Teletekst
14.00 Wydarzenia tygodnia
14.30 Zagadki kulinarne – program kulinarny
15.00 Wydarzenia tygodnia
15.30 Na szlakach historii – program historyczny
16.00 Teletekst
18.00 Wydarzenia tygodnia 
18.30 Naturalnie Przemków – program publicystyczny 
18.45 Związkowiec – magazyn 
19.00 Wydarzenia tygodnia 
19.30 Dolnośląskie Gryfy – reportaż 
19.40 Nie jesteś sam – program poradniczy 
19.55 Bezpieczny senior, program publicystyczny, odc. 2
20.00 Wydarzenia tygodnia
20.30 Zagadki kulinarne – program kulinarny
21.00 Wydarzenia tygodnia
21.30 Siatkarskie Zagłębie
22.00 Wydarzenia tygodnia
22.30 Na szlakach historii – program historyczny
23.00 Wydarzenia tygodnia
23.30 Zagadki kulinarne – program kulinarny
00.00 Teletekst 

PONIEDZIAŁEK 23.11.2009

18.00 Vengo – reportaż
18.30 Wydarzenia, sport
19.00  Człowiek miara sukcesu  

– program publicystyczny 
19.15  Nie jesteś sam  

– program poradniczy 
19.30 Wydarzenia, sport 
19.45  Lifting po męsku  

– program poradniczy 

WTOREK 24.11.2009

18.00  Warsztaty plastyczne d 
la dzieci – reportaż

18.30 Wydarzenia, sport
19.00  Zapraszamy do Ferio  

– program o modzie i zakupach 
19.10  Kwadrans w bibliotece  

– program publicystyczny 
19.30 Wydarzenia, sport 
19.45 Piknik wojskowy – reportaż 

ŚRODA 25.11.2009

18.00  Zagadki kulinarne  
– program kulinarny

18.15 Lemon – program kulturalny
18.30 Wydarzenia, sport
19.00  Naturalnie Przemków  

– program publicystyczny 
19.10  Gmina wokół Odry  

– program publicystyczny 
19.30 Wydarzenia, sport 
19.45  Bezpieczny senior,  

program publicystyczny, odc. 3  

Powtórki programów co dwie godziny

Siatkarskie Zagłębie
Po raz kolejny okazało się, że zespół z 
Wrześni to trudny i niewygodny prze-
ciwnik, który sprawia naszemu zespo-
łowi spore problemy. Ponadto goście 
mają w swym składzie Marcina Iglew-
skiego, zawodnika, który w pojedynkę 
potrafi rozstrzygać losy spotkań, mało 
brakowało aby stało się tak i tym ra-
zem. Nasi zawodnicy wytrzymali jed-
nak presję i odnieśli ważne zwycięstwo 
nad bezpośrednim rywalem w tabeli. 
Trener gości, Krzysztof Wójcik, był bar-
dzo niepocieszony po tym meczu i za-
powiedział swoją dymisję. Nie można 
zarzucić nikomu woli zwycięstwa, bo 
kto jak kto, ale nasi siatkarze mają ser-
ce do walki. Ale o tym co mówili po me-
czu, można zobaczyć w kolejnym od-
cinku Siatkarskie Zagłębie. Którego 
nie można przegapić.

czwartek, godz. 18

Na szlakach historii  
– Pałac w Korbielowicach
W Korbielowicach, w miejscu gdzie dzi-
siaj stoi okazały pałac, niegdyś za-
mieszkiwali mnisi. Wybudowali klasz-
tor, który władał całą miejscowością aż 
do 1810 r., kiedy to dla zaspokojenia ol-
brzymich potrzeb finansowych państwa 
pruskiego, jako rezultatu niepomyśl-
nych wojen z Napoleonem król Fryde-
ryk Wilhelm III przeprowadził sekulary-
zację dóbr kościoła katolickiego w Pru-
sach. W kilka lat później zaczął się w 
dziejach wsi okres, który przyniósł jej 
dużą sławę. Stało się to w wyniku decy-
zji owego króla, darowującego tutejsze 
dobra wraz z jedenastoma innymi wsia-
mi w pobliżu oraz koło Trzebnicy G.L. 
von Blucherowi. Tenże w służbie woj-
skowej wyróżnił się dużymi umiejętnoś-
ciami i szybko awansował na naczelne-
go dowódcę wojsk pruskich.
piątek, godz. 18

Vengo
Występy zespołu Vengo z Lubina to za-
wsze duże artystyczne wydarzenie. Za 
każdym razem nowe choreografie, 
stroje, a wszystko w gorących rytmach 
hiszpańskiej i arabskiej muzyki. Ponad 
stu uczestników zarówno warsztatów, 
jak i profesjonalnej grupy tańca fla-
menco wystąpiło na deskach Centrum 
Kultury Muza w wielkim letnim show. 
Prezentowane układy taneczne fla-
menco i brzucha zelektryzowały pub-
liczność. Co chwile było słychać grom-
kie brawa, którymi byli nagradzani arty-
ści. Prawie każdy, kto oglądał występy 
na żywo, miał ochotę dać ponieść się 
rytmom muzyki i zatańczyć. Prawie za-
wsze pokazy tego zespołu budziły wiele 
emocji, ale ten show był wyjątkowy 
o czy będą się mogli państwo przeko-
nać oglądając telewizyjną relacje z wy-
stępu.
poniedziałek, godz. 18

ABC plastyki
Dzieci z warsztatów ABC przy Młodzie-
żowym Domu Kultury w Lubinie i tym 
razem tworzyły swoje małe dzieła. Mo-
tywem malarskim był anioł. W swych 
zadaniach pośredników między nie-
bem i ziemią według wierzeń aniołowie 
posługują się swymi skrzydłami, które 
je przenoszą z jednego świata do dru-
giego. Kiedyś wierzono, że anioły są od-
powiedzialne za obroty ciał niebie-
skich. Dzieci z Młodzieżowego Domu 
Kultury w Lubinie, wyobrażają sobie 
anioły po swojemu. Są to istoty 
z skrzydłami motyla o tęczowych kolo-
rach. W pracach małych artystów anio-
łowie są dziećmi, ale i także dorosłymi 
dobrymi ludźmi. Z takim tematem dzie-
ci radziły sobie doskonale, tworząc 
obrazy, które zadziwiają nawet wy-
kształconych artystów.

wtorek, godz. 18

rozmowa z doktorem arturem kwaśniewskim i Zbigniewem winklem, lekarzami z centrum diagnostyczno-Terapeutycznego medicus, 
twórcami Pracowni Badania Zaburzeń oddychania w czasie snu

NADMIERNA SENNoŚć, CHRAPANIE I BEZDECHy
Coraz więcej Polaków cierpi na nadmierną sen-
ność. Większość z powodu przepracowania 
i stresu. Jednak może być ona również objawem 
niebezpiecznej choroby...

Problem nadmiernej senności dotyka 
wiele osób dorosłych. Niekiedy może to 
być skutek przepracowania, przemęczenia 
lub niedospania, ale w bardzo wielu przy-
padkach jest to wyraz choroby – zespołu 
obturacyjnego bezdechu sennego. Choro-
ba ta zawsze łączy się z chrapaniem. Jeśli 
więc ktoś chrapie w nocy, szczególnie kie-
dy jest to chrapanie nierównomierne, oraz 
jest nadmiernie senny, powinien poddać się 
badaniu na bezdech śródsenny. Lekarze na 
całym świecie, aby stwierdzić czy pacjent 
może mieć bezdech, przed badaniem prze-
prowadzają ankietę mierzącą skalę senno-
ści. Jeśli pacjent uzyska wynik powyżej 11, 
to prawdopodobnie cierpi na bezdech śród-
senny i musi poddać się odpowiedniemu 
badaniu.

A jeśli zlekceważymy chrapanie i nadmierną 
senność? Jakie mogą być konsekwencje nie le-
czenia bezdechu?

Bezdech jest schorzeniem, które bardzo 
dobrze się leczy, oczywiście pod warun-
kiem, że zostanie ono w odpowiednim cza-
sie zdiagnozowane. Nieleczony bezdech 
jest niebezpieczny. Przyczynia się do wie-

lu schorzeń układu sercowo-naczyniowe-
go między innymi nadciśnienia tętniczego, 
choroby niedokrwiennej serca udaru móz-
gu. Należy również pamiętać, że człowiek 
niewyspany jest w ciągu dnia zdenerwo-
wany, gorzej pracuje, ponieważ ma prob-
lemy z koncentracją i bóle głowy. Choroba 
wpływa więc zarówno na samego pacjen-
ta, jak i na jego otoczenie. Pacjent z zespo-
łem bezdechu śródsennego to pacjent 
z nadmierną sennością w ciągu dnia, która 
aż w 20% odpowiedzialna jest za wypadki 
samochodowe.

Jak możemy się dowiedzieć, czy rzeczywiście 
chorujemy na bezdech?

Żeby zdiagnozować i wykryć u pacjenta 
zespół bezdechu śródsennego, trzeba prze-
prowadzić specjalistyczne badanie poli-
somnograficzne.

Teraz takie badania przeprowadzane są również 
w Lubinie...

Tak w Centrum Diagnostyczno-Tera-
peutycznego Medicus w przychodni na 
ul. Leśnej 8. Przeprowadzamy badania 
w kierunku zespołu obturacyjnego bez-
dechu sennego, kwalifikujemy pacjen-
tów do leczenia wspomagającego w przy-
padku zespołu bezdechu oraz leczymy 
chrapanie. Zabiegi leczące chrapanie 

przeprowadzamy od października tego 
roku.

Badanie diagnostyczne jest bezbolesne 
i przyjemne, nie trzeba się do niego w ża-
den sposób przygotowywać. W czasie gdy 
pacjent śpi, monitorujemy jego parametry: 
odgłosy chrapania, przepływ powietrza 
w drogach oddechowych, ruchy klatki pier-
siowej, ruchy brzucha, akcję serca i wysy-
cenie krwi tlenem. Analiza tych parame-
trów pozwala nam odpowiedzieć na pyta-
nie, czy pacjent chrapie i czy ma zaburze-
nia oddychania w czasie snu. 

Jeśli badanie wykaże zaburzenia oddychania, co 
to oznacza?

Zaburzenia oddychania mogą być dwo-
jakie: spłycenia oddychania, czyli zmniej-
szenie przepływu powietrza w drogach od-
dechowych o 50 proc, albo całkowite usta-
nie oddychania, czyli tzw. bezdech. Jeśli 
stwierdzimy u pacjenta więcej niż 5 incy-
dentów zaburzeń oddychania na godzinę, 
to znaczy, że cierpi on na zespół obturacyj-
nego bezdechu sennego. W zależności od 
tego, ile dokładnie takich incydentów za-
burzeń oddychania w czasie godziny u pa-
cjenta występuje, możemy mówić o posta-
ci łagodnej choroby, kiedy tych bezdechów 
jest między 5 a 15, średniej, między 15 a 25 
incydentów, i ciężkiej, powyżej 25 zabu-

rzeń. Zarówno postać średnia, jak i ciężka 
wymagają leczenia wspomagającego. Jest 
to leczenie w dużej części dofinansowane 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Sprawdź, jaki masz stopień senności. An-
kieta do pobrania na naszej stronie interne-
towej: www.cdtmedicus.pl. Pobierz i wypeł-
nij ankietę. Jeśli uzyskasz wynik powyżej 11 
punktów, zasięgnij porady lekarza. Rejestra-
cja do pracowni zaburzeń oddychania w cza-
sie snu pod numerem telefonu 695 307 
305.

Nowości w leczeniu  
chrapania odpowiada 
dr Zbigniew Winkel

Nowością jest leczenie zabiegowe chra-
paczy, tzn. pacjentów, którzy chrapią i nie 
mają bezdechów. Najczęstszym proble-
mem jest u nich samo chrapanie i przeszka-
dzanie w śnie osobom trzecim. Niemniej 
jednak chrapanie może powodować rów-
nież zmęczenie, osłabienie poranne bóle 
głowy, zaburzenia koncentracji.

Aby wyjść naprzeciw tym problemom, 
rozpoczynamy leczenie chrapania przy po-
mocy precyzyjnej metody leczenia zabie-
gowego, termoterapii bipolarnej Celon. Le-

czenie chrapania tą metodą jest mało inwa-
zyjnym i bezkrwawym zabiegiem wyko-
nywanym ambulatoryjnie. Dzięki użyciu 
bipolarnej elektrody uzyskuje się unikalny 
efekt koagulacji niskotemperaturowej (oko-
ło 80°C) falami wysokiej częstotliwości 
o precyzyjnie ustalanym zakresie. Zabieg 
wykonuje się po wcześniejszym miejsco-
wym znieczuleniu podniebienia miękkie-
go, wprowadzając w nie kilkakrotnie spe-
cjalną końcówkę i pozostawiając ją na kil-
ka sekund. Cały zabieg trwa od 20 do 40 mi-
nut, a po jego zakończeniu pacjent może 
wrócić do domu lub pracy. Uczucie dy-
skomfortu i ból w okresie po zabiegu są bar-
dzo nieznaczne, trwają 5-7 dni i można je 
łatwo wyeliminować używając powszech-
nie dostępnych leków przeciwbólowych ta-
kich jak: Ibuprofen czy Paracetamol. W cią-
gu pierwszych dni gojenia chrapanie może 
się przejściowo nieco nasilić i jest to zwią-
zane bezpośrednio z miejscowym odczy-
nem obrzękowym tkanek. Proces gojenia 
jest zakończony po około 5-6 tygodniach.

Informacji na temat chrapania, bezde-
chów udzielają lekarze: Artur Kwaśniewski, 
Zbigniew Winkel. Rejestracja na poradę: tel. 
076 74 66 220, 221 lub 223.

Rejestracja na badanie zaburzeń oddy-
chania w czasie snu: tel. 695 307 305.

Tekst sponsorowany

Zagadki kulinarne 
– Penne alla vesuviana
Penne przyrządzane na różne sposoby 
to specyficznie włoska potrawa i jedno-
cześnie nazwa szczególnego rodzaju 
makaronu, który stanowi jej podstawę. 
Legenda głosi, że makaron został wy-
naleziony w Chinach, skąd Marco Polo 
przywiózł go do Wenecji. Stamtąd roz-
przestrzenił się na całe Włochy. Inni 
twierdzą, że makaron jadano we Wło-
szech już w czasach Etrusków. Penne 
nie jest wcale trudno przygotować. Jak 
je przyrządzić, pokażemy Państwu 
w najnowszym programie z cyklu „Za-
gadki kulinarne”. 

środa, godz. 18
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Xii memoriał im. henryka 
kruglińskiego

Pamięci Heńka
w NieDzielę, 22 listopaDa, ÐÐ w hali SP 14  

   w Lubinie odbędzie się XII memoriał im. 
Henryka Kruglińskiego. Przez cały dzień na lu-
bińskim parkiecie królować będzie żeński 
szczypiorniak, dyscyplina bliska sercu wiel-
kiego przyjaciela lubińskiego sportu. 

W turnieju wezmą udział zespół gospoda-
rzy, czyli MKS Zagłębie Lubin, oraz KPR Je-
lenia Góra, KPR Ruch Chorzów i SPR olkusz. 
Mecze rozgrywane będą systemem każdy 
z każdym, czas gry 2 x 20 minut (wstęp na 
mecze jest wolny).

1 września 2009 roku minęła 13. rocznica 
śmierci Henryka Kruglińskiego. Mało kto pa-
mięta, iż rodzinnym miastem Heńka był Bo-
lesławiec. Tam zaczął swą przygodę ze spor-
tem od piłki nożnej i... koszykówki. Do Lubi-
na sprowadziła go po studiach praca. Zaczy-
nał od Zakładów Górniczych „Polkowice”, ale 
coraz silniej górę brał w nim bakcyl sporto-
wy. W 1973 roku został dyrektorem Powiato-
wego ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubinie. 
Na tym stanowisku przepracował 17 lat, bijąc 
przy tym rekord w długości pracy na takim 
stanowisku. Zresztą przepracował to mało 
powiedziane. Działał w sporcie niekiedy przez 
24 godziny na dobę. To dzięki niemu wyścig 
kolarski Szlakiem Grodów Piastowskich stał 
się sztandarową imprezą polskiego sportu 
w połowie lat 80. 

Heniek dał się jednak poznać przede 
wszystkim jako działacz piłki ręcznej. o tym, 
iż przed laty tworzył żeńską sekcję piłki ręcz-
nej w Zagłębiu wspominać chyba nie trzeba. 
To on wraz z wieloma działaczami tworzył 
podwaliny pod sukces lubińskiego szczypior-
niaka. Każde ligowe zwycięstwo naszych za-
wodniczek w dużej mierze dedykowane jest 
pamięci Heńka. A turniej zorganizowany ku 
jego pamięci dostarcza emocji kibicom i za-
razem jest symbolem tego, co w sporcie naj-
piękniejsze i najtrwalsze.  Łukasz Lemanik

Harmonogram turnieju:
godz. 10.00  MKS Zagłębie Lubin  

– KPR Jelenia Góra
godz. 11.15  KPR Ruch Chorzów  

– SPR Olkusz
godz. 12.15  KPR Jelenie Góra  

– KPR Ruch Chorzów
godz. 13.15  SPR Olkusz  

– MKS Zagłębie Lubin
godz. 14.30  KPR Jelenia Góra  

– SPR Olkusz
godz. 15.30  MKS Zagłębie Lubin  

– KPR Ruch Chorzów
godz. 16.30  Zakończenie turnieju  

– rozdanie nagród

Ð

Zagłębie wygrało w rudzie Śląskiej

Ciężki teren zdobyty 
w meczu 9. ÐÐ kolejki ekstraklasy piłkarek ręcznych Zagłębie Lubin wygrało na  

   wyjeździe ze Zgodą Ruda Śląska 33:31. Wynik końcowy nie odzwierciedla jednak  
tego, co działo się na parkiecie. Lubinianki przez cały mecz kontrolowały wynik.  
To już ósme zwycięstwo Zagłębia w obecnym sezonie.

Podopieczne Bożeny Karkut już w 
pierwszych minutach wypracowały so-
bie wyraźną przewagę. W 13. minucie 
Zagłębie prowadziło 11:6. Niespełna 
dziesięć minut później przewaga lubi-
nianek wynosiła już dziewięć trafień – 
16:7. Do przerwy ta wyraźna przewaga 
się utrzymała i do szatni podopieczne 
Bożeny Karkut schodziły, wygrywając 
22:13. Do 45. minuty nadal trwało 
punktowanie rywalek. Później przewa-
ga Zagłębia topniała, jednak to nadal 
lubinianki kontrolowały przebieg wy-
darzeń na parkiecie. Podopieczne Bo-
żeny Karkut wygrały na ciężkim tere-
nie w Rudzie Śląskiej 33:31. 

– Mecz miał dwa oblicza. Przez ca-
łą pierwszą połowę i na początku dru-
giej dziewczyny zdecydowanie prowa-
dziły, różnicą siedmiu, ośmiu bramek. 
Później w poczynania naszej drużyny 

wkradło się rozluźnienie, co wykorzy-
stały rywalki i zniwelowały straty. Nie 
zmienia to jednak faktu, że byliśmy 
drużyną lepszą, prowadząc od począt-
ku do końca spotkania. Wygrana cie-
szy, tym bardziej, że Ruda Śląska, to 
bardzo ciężki teren – podsumował 
spotkanie Zbigniew Rutka, II trener 
Zagłębia Lubin. 

Łukasz Lemanik

KS Zgoda Ruda Śląska  
– MKS Zagłębie Lubin 31:33 (13:22) 
Zgoda: Mieńko, Łakomska, Muszioł – We-
selak 7, Gleń 6, Latyshevska 4, Obruśnik 4, 
Świszcz 4, Krzymińska 3, Cebula 1, Mrozek 
1, Sikorska 1, Kucińska.
Zagłębie: Maliczkiewicz, Tsvirko, Czarna – 
Obrusiewicz 9, Załęczna 4, Semeniuk 3, Gu-
nia 6, Orzeszka 4, Pielsz 6, Byzdra 1, Ol-
szewska.

Takiego początku w wykona-
niu lubinian dawno nie wi-
dzieliśmy. W 2. minucie 

bramkę zdobył Robert Kieliba, 
chwilę później Łukasz Jarowicz 
i było 2:0. To był jednak dopiero 
początek punktowania rywali. 
Kolejne cztery bramki zdobyli lu-
binianie i było 6:0! Zagłębie gra-
ło bardzo dobrze w obronie, 
a między słupkami znakomicie 
spisywał się Adam Malcher. Go-
ście, choć się starali, niewiele im 
w ofensywie wychodziło. Dopie-
ro w 9. minucie MMTS zdobył 
swoją pierwszą bramkę. Lubinia-
nie nie pozwolili jednak rozwinąć 
gościom skrzydeł i wciąż domino-
wali na parkiecie. W 20. minucie 
Zagłębie prowadziło 12:4, a chwi-
lę później 13:5. W tym momencie 
nastąpił mały przestój, co wyko-
rzystał MMTS. Kwidzynianie 
zdobyli cztery bramki z rzędu 
i zrobiło się 13:9. Na tym się jed-
nak skończyło. Do przerwy było 
15:10 dla Zagłębia. Podopieczni 
Jerzego Szafrańca nie zamierzali 
na tym poprzestać. Dobra, kon-
sekwentna gra w obronie i ataku, 
a także udane interwencje Adama 
Malchera i Michała Świrkuli 
(obronił 3 na 3 rzuty karne) spra-
wiły, że przewaga z minuty na mi-
nutę była coraz większa. W 50. 
minucie na listę strzelców wpisał 

się Paweł orzłowski i na tablicy 
wyników było 26:16! W końcówce 
sędziowie seryjnie karali zawodni-
ków Zagłębia karami dwuminuto-
wymi, jednak nawet grając w osła-
bieniu lubinianie potrafili poradzić 
sobie z rywalami. Wygrana Zagłę-
bia stała się faktem, wygrana pew-
na i w pełni zasłużona. 

– Jestem zadowolony z posta-
wy zespołu i myślę, że sami zawod-
nicy również. Zagraliśmy przede 
wszystkim bardzo dobrze w obro-
nie, a także skutecznie w ataku, co 
przyniosło efekt. od początku pro-
wadziliśmy i nie oddaliśmy inicja-
tywy przeciwnikom – powiedział 
po meczu Jerzy Szafraniec, trener 
Zagłębia Lubin.

Łukasz Lemanik

MKS Zagłębie Lubin  
– MMTS Kwidzyn 29:21 (15:10) 

Zagłębie: Malcher, Świrkula – Orzłow-
ski 1, Niedośpiał 4, Steczek, Tomczak 
4, Paweł Adamczak 1, Fabiszewski 4, 
Kozłowski 5, Piotr Adamczak 2, Moraw-
ski, Kieliba 3, Jakowlew 2, Jarowicz 3. 

MMTS: Suchowicz, Jedowski – Orze-
chowski 1, Mroczkowski, Wardziński 3, 
Peret 5, Marhun 3, Adamuszek 2, Mar-
kuszewski 3, Witaszak 1, Cieślak 1, 
Rombel 2, Seroka, Czertowicz.

doBra oBroNa kLucZem do sukcesu 

ZŁA PASSA PRZEŁAMANA
Bardzo dobre spotkanie rozegrali w 10. kolejce piłkarze ręczni Zagłębia Lubin. Podopieczni Jerzego Szafrańca  ÐÐ     pokonali pewnie MMTS Kwidzyn 29:21 (15:10). Kluczem do sukcesu okazała się znakomita gra w defensywie. Dzię-

ki wygranej lubinianie awansowali na czwarte miejsce w tabeli. 
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Lubińscy pięściarze 
wygrywają walki 
i zdobywają medale

Brązowe krążki 
z Rydzyna

 barDzo pracowici są ÐÐ bokserzy 
Górnika Lubin. Ostatnie tygo-
dnie spędzają na turniejach. 

W ostatni weekend wzięli 
udział w finale Pucharu Polski ka-
detów im. Jana Pawlaka w Ry-
dzynie. Zdobyli tam cztery brązo-
we medale. Wywalczyli je Dawid 
oborski (kat. wagowa do 52 kg), 
Paweł Czyżyk (do 70 kg), Seba-
stian Hładun (do 80 kg) i Tomasz 
Szarłowski (pow. 80 kg). Wszy-
scy pięściarze walczyli jako repre-
zentanci oZB Wrocław.

Wcześniej lubińscy bokserzy 
startowali w IV kolejce Między-
okręgowej Ligi Bokserskiej. Na 
ringu swoje walki stoczyli trzej 
przedstawiciele Górnika. W poje-
dynkach brali udział Paweł Czy-
żyk (do 70 kg), Dawid oborski 
(do 54 kg) oraz Piotr Miakienko 
(do 69 kg), z czego tylko Czyżyk 
wygrał swoją potyczkę z Micha-
łem Ludwiczakiem z PKB Po-
znań.

Zawodnicy z Lubina są repre-
zentantami Dolnego Śląska. Już 
niedługo w Lubinie odbędzie się 
barbórkowy turniej bokserski. 
Górnik w tym roku zdecydowanie 
wychodzi na prostą. Jeszcze w po-
przednich latach głośno o tym 
klubie było praktycznie tylko wte-
dy, gdy mówiło się o kłopotach fi-
nansowych. Jest już lepiej, a pro-
gnozy na przyszłość również wy-
dają się być obiecujące.

Dawid Sołtys

Jak zapewnia szkoleniowiec 
lubinian nie wpłynie to na 
grę Zagłębia, bo jest w cią-

głym kontakcie ze swoimi ludź-
mi ze sztabu szkoleniowego. 
Sprawdzianem będzie jednak 
potyczka z Koroną Kielce, bo 
Smuda przecież pierwszy tre-
ning od blisko dwóch tygodni 
z graczami Zagłębia będzie miał 
dzień przed pojedynkiem z Ko-
roną.

Potyczka z Koroną będzie te-
stem, czy Smuda powinien być 
szkoleniowcem miedziowych 
do końca sezonu. Jak pokazało 
ostatnie zgrupowanie reprezen-
tacji Polski, łączenie funkcji se-
lekcjonera kadry i opiekuna Za-
głębia może być kłopotliwe. 
W końcu przez ostatnie blisko 
dwa tygodnie Smuda nie prze-
bywał na co dzień ze swoimi pił-
karzami z Lubina.

opinie kibiców na ten temat 
są różne, ale sam trener Smuda 
niejednokrotnie w wywiadach 

podkreślał, że praca z kadrą jest 
czasochłonna. By nie odbiło się 
to na formie Zagłębia, to w grud-
niu z Lubina odejdzie. Nadal 
jednak nadzieje na pozostanie 
w Zagłębiu Franza mają klubo-

we władze. Szanse wydają 
się być iluzoryczne.

Stale zatem poja-
wia się pytanie, kto 

po Franciszku 
Smudzie? Czy 
kontynuować je-
go myśl szkole-
niową i posta-
wić na jego asy-
stenta Marka 
Bajora, czy mo-

ż e  p o w i e r z y ć 
funkcję trenera 

komuś z zewnątrz, a Ba-
jora zostawić jeszcze 

jako asystenta. Pojawiają się 
głosy, że zatrudni się nowego 
trenera, tylko dlatego że ten ma 
licencję, a tak naprawdę dowo-
dzić zespołem będzie Bajor (nie 
ma licencji uprawniającej go 
do trenowania zespołu ekstra-
klasy). Ten wariant wydaje się 
mało realny. Tak więc kto na 
następcę Smudy, jak nie Bajor? 
Na giełdzie nazwisk pojawiają 
się Bogusław Kaczmarek, Jurij 
Szatałow i Rafał ulatowski. 
Kaczmarek jako jedyny z nich 
nie jest dziś zatrudniony w żad-
nym klubie. Szatałow to odkry-
cie sezonu, bo jego drużyna Po-
lonii Bytom spisuje się lepiej 
niż wszyscy oczekiwali, a z ko-
lei ulatowski osiąga bardzo do-
bre rezultaty z GKS-em Bełcha-
tów.

Najmniejsze są więc szanse 
na zatrudnienie ulatowskiego, 
który zespół miedziowych już 
raz prowadził. Konkretną odpo-
wiedź, co dalej, powinniśmy po-
znać w grudniu.

Tymczasem jeszcze do koń-
ca roku Zagłębie ma do rozegra-
nia cztery spotkania.

Najbliższym rywalem będzie 
Korona, a mecz w Kielcach od-
będzie się w piątek (godz. 17.45). 
Tu przyda się ciut historii, bo-
wiem na inaugurację nowego 
stadionu w Kielcach Korona ro-
zegrała mecz właśnie z Zagłę-
biem Lubin. Było to 1 kwietnia 
2006 roku, a spotkanie zakoń-
czyło się wynikiem 1:1.

Dziś są to dwie inne drużyny. 
Kielczanie mają tyle samo 
punktów co Zagłębie. Trenerem 

jest Marek Motyka, który w śro-
dowisku piłkarskim zasłynął 
„szarańczą”, czyli ustawieniem 
zawodników w czasie rzutów 
rożnych. W czasie ich wykony-
wania zawodnicy najpierw zbli-
żeni do siebie wyskakują na róż-
ne pozycje i starają się zdobyć 
gola. Skuteczność tego mane-
wru jest na razie marna.

Korona w tym sezonie słynie 
jednak raczej z kończenia spot-
kania bez 11 piłkarzy na boisku. 
Już pięciu graczy z Kielc zoba-
czyło w obecnych rozgrywkach 
czerwone kartki.

Najgroźniejszymi ogniwami 
w Koronie wydają się być Edi 
Andradina, Cezary Wilk i Jacek 
Kiełb. Coraz lepiej prezentują 
się również byli legioniści Alek-
sandar Vukovic i Edson.

Na pewno w Kielcach może-
my spodziewać się ciekawego 
meczu. Bukmacherzy minimal-
nym faworytem uznają Koronę, 
za której wygraną za każdą po-
stawioną złotówkę można otrzy-
mać 2,25 zł. Szanse Zagłębia 
wyceniane są na 3 zł, a remis na 
3,10 zł.  Dawid Sołtys

TABELA EKSTRAKLASY
1. Wisła Kraków 13 31 24:10
2. Ruch Chorzów 13 28 19:9
3. Legia Warszawa 13 27 19:6
4. GKS Bełchatów 13 23 15:10
5. Lech Poznań 13 22 20:14
6. Polonia Bytom 13 21 16:11
7. Lechia Gdańsk 13 19 15:12
8. Śląsk Wrocław 13 16 13:15
9. Piast Gliwice 13 14 15:21
10. Arka Gdynia 13 13 10:12
11. Korona Kielce 13 12 17:24
12. Zagłębie Lubin 13 12 9:21
13. Cracovia Kraków 13 11 8:17
14. Jag. Białystok 13 10 15:12
15. Polonia Warszawa 13 10 10:22
16. Odra Wodzisław 13 9 9:18

mecZ w kieLcach BędZie TesTem, cZy smuda PowiNieN łącZyć fuNkcJę 
seLekcJoNera rePreZeNTacJi Z TreNowaNiem ZaGłęBia

PRZyGoToWANI PRZEZ 
ASySTENTóW

 Zagłębie Lubin ostatni okres przygotowań do kolejnego ligowego meczu spędziło bez pierwszego trenera – Franciszka ÐÐ Smudy. Zespół przygotowywał się pod okiem jego asystentów Marka Bajora i Marcina Broniszewskiego.
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Baran
Barany będące w związkach muszą być 
bardziej wyrozumiałe dla swoich partne-
rów i w końcu nauczyć się cierpliwości. 
Pamiętaj, że nie zawsze twój punkt wi-
dzenia jest najlepszy.

Byk
Zastanów się, czy nie zaniedbałeś ostat-
nio swojej rodziny i przyjaciół. Przez two-
je szybkie tempo życia mogą czuć się tro-
chę opuszczeni przez ciebie, ale wciąż 
są na ciebie otwarci, więc wszystko zale-
ży od ciebie.

Bliźnięta
W tym miesiącu nie bądź zbyt pewny sie-
bie i uważaj na zdrowie. Twój organizm 
jest trochę osłabiony, więc kilka ząbków 
czosnku lub gorąca herbata z sokiem 
malinowym na pewno nie zaszkodzą.

Rak
Raku, to będzie twój tydzień. Zaufaj swo-
jej intuicji, bo wszystkie decyzje, które 
podejmiesz w listopadzie, zaowocują w 
przyszłości. Nie bój się trudnych sytuacji, 
gdyż one tylko wyglądają na groźne.

Lew
Lwy są często aroganckie i nieustępliwe, 
ale ten tydzień mocno złagodzi ich tem-
perament. Szykuje się refleksyjny i spo-
kojny miesiąc. Nawet, jeśli będziesz 
mieć sporo pracy, to na relaks znaj-
dziesz czas.

Panna
W tym tygodniu czas na zmiany. Jeśli do 
tej pory nie umiałaś podjąć decyzji, to 
uda się to teraz. A twoja intuicja na pew-
no podpowie ci słuszne rozwiązanie. Po-
zwól sobie na odrobinę szaleństwa.

Waga
Po ostatnim okresie stagnacji i spokoju 
zacznie rozpierać cię energia. Spożytkuj 
ją rozsądnie. Zrealizuj te marzenia, na 
które dotąd nie miałeś czasu lub odwa-
gi, na przykład zapisz się na kurs tańca.

Skorpion
Uważaj na finanse. Czy nie przesadziłeś 
ostatnio z wydatkami? Czas przystopo-
wać, bo będziesz czuć się bezpieczniej 
mając choćby drobne oszczędności. Po-
staraj się rozejrzeć na nową pracą. 

Strzelec
Jeśli ostatnio nie wszystko układało się 
po twojej myśli, to zmieni się to w tym ty-
godniu. Powoli zaczniesz wychodzić na 
prostą i radzić sobie z trudnymi sytuacja-
mi. Szykuje się kilka spotkań w rodzin-
nym gronie.

Koziorożec
Listopad to szczęśliwy czas dla Kozioroż-
ców. W tym tygodniu wszystko będzie 
układać się po twojej myśli. Samotne 
Koziorożce niech będą uważne, bo mi-
łość jest blisko i może wszystko zmienić.

Wodnik
Po ostatnim czasie chaosu, w twoim ży-
ciu znowu zapanuje porządek. Niezde-
cydowane Wodniki w końcu będą umiały 
podjąć decyzje, które na początku mogą 
wydawać się trudne.

Ryby
Bujające w obłokach ryby w tym tygo-
dniu będą musiały wziąć się w garść. 
Ktoś bliski będzie potrzebować twojej 
pomocy. Daj mu wsparcie, a zobaczysz, 
że będzie ci bardzo wdzięczny i pogłębi 
to waszą relację. 

 horoskop
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Przysyłajcie nam zdjęcia swoich dzieci, a my je opubliku-
jemy. Najładniejsze  zdjęcie zostanie nagrodzone dużym 

zestawem  klocków Lego. 
Aby wziąć udział w konkursie, wystarczy tylko przesłać 

zdjęcie dziecka w wieku do 7 lat, do naszej redakcji przy 
ul. Tysiąclecia 3 w Lubinie i wyrazić zgodę na publikację.
Po zakończeniu konkursu wszystkie zdjęcia zostaną wy-
stawione na wernisażu. Każde dziecko, którego zdjęcie 

opublikujemy, otrzyma pamiątkowy dyplom.

Konkurs fotograficzny

„MiLusińscy”
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„Noc zmierzchu i wampirów” – pod takim hasłem od-
będzie się kolejny nocny maraton filmowy w kinie He-
lios. Dla wielbicieli sagi o wampirach Stephenie Meyer 
ten pokaz to nie lada gratka. Jednym spośród trzech 
wyświetlonych tej nocy filmów będzie druga część 
wspomnianej sagi – „Księżyc w nowiu”. To absolutna 
premiera. 
Nocny maraton odbędzie się już w najbliższy piątek, 

20 listopada. Początek seansu o godzinie 23,  
koniec około 6 rano. 

Tym razem motywem przewodnim ENEMEF-u, czyli 
maratonu filmowego organizowanego przez kino He-
lios, będą wampiry. Dla kinomanów przygotowano trzy 
tytuły: „Zmierzch”, „Saga Zmierzch: Księżyc w nowiu”, i 
„Underworld 2: Ewolucja”. 

Maraton odbywa się jednocześnie w 23 miastach Pol-
ski. Kolejność emisji filmów ustala publiczność po-
przez głosowanie na stronie www.enemef.pl. Głosowa-
nie kończy się dzień przed imprezą o godzinie 20. Bile-
tów nie można rezerwować. Kosztują one od 19 do 25 
zł. Szczegóły na stronie www.enemef.pl. 

Dla naszych Czytelników mamy niespo-
dziankę – trzy pojedyncze bilety na „Noc 

zmierzchu i wampirów”.  
Wystarczy zadzwonić do naszej redakcji w piątek, 

20 listopada, o godzinie 12, pod numer 076 844 13 
93 i odpowiedzieć na proste pytanie: ile filmów bę-
dzie można obejrzeć podczas nocy filmowej w kinie 
Helios. Na telefony czekamy tylko do godziny 12.05.

Noc z wampirami i sagą Meyer – KONKURS
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